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یادداشت 

آنتی بیوتیک ها در تسکین 
سرفه موثر نیستند

?.....کاظم گلخنی  
جاسک  منطقه  ترین  شــرقی  در 
روســتاهای نوگین ، گیشــدان و 
جانوری قرار دارد که سالهاســت 
این منطقه کوهســتانی با مشکل 

راه مواجه هستند.

پزشکان آنتی بیوتیک ها را برای 
کمک به معالجه سرفه تجویز می 
کنند، اما یک مطالعه جدید نشان 
مــی دهد که داروهــا به کاهش 
شدت یا مدت زمان سرفه کمک 
نمی کنند حتــی اگر یک عفونت 

باکتریایی مقصر باشد.
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تا مهرماه امسال؛

۴۰ کلاس درس از محل 
مولدسازی به آموزش و 
پرورش هرمزگان اضافه 

می شود

کتاب مستطاب حسین کُرد 
شبستری

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

مواد شیمیایی در 
پارکینگ ها احتمال 

ابتلا به ALS را افزایش 
می دهد 
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  8 صفحه 
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تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

483.000 1 سیب زردو قرمز مرغوب

322.000 سیب زرد و قرمز درجه1 2

172.500 سیب زرد و قرمز درجه2 3

402.500 کیوی درجه 1 4

230.000 کیوی درجه 2 5

منبع : سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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?.....دکتر عباس فضلی   
مونتنی و سقراط

- مونتنی نوشــت: نگاه ما عاجز از 
دیدن خود ماســت. صدهــا بار در 
روز همســایه را که آینــه ی تمام 
قد ماســت به سُــخره می گیریم و 
نسبت به عیوب دیگران تنفُّر نشان 
می دهیــم، غافل از این که خود به 
عیوبی به مراتب بدتر مبتلائیم./85

صفحه2

بازنشســتگی«  ســن  »افزایــش  تصویــب 
و»متناسب ســازی حقوق  بازنشســتگان« که در 
ماه های پایانی ســال گذشــته در صدر اخبار قرار 
گرفــت، برای اجرا نیازمند تخصیص اعتبار بود که 
با توافق دولت و مجلس مقرر شد در لایحه بودجه 
امسال 5۰ همت برای آن در نظر گرفته شود؛ اما از 
سوی دیگر لازمه این اجرا »تهیه آیین نامه و ساز و 
کارهای اجرایی توسط سازمان اداری و استخدامی 
و برنامــه و بودجه« و ابلاغش بــه صندوق های 
بازنشســتگی اســت که بنابر اذعان مسئولان، در 

مرحله ویرایش نهایی قرار دارد.
به گزارش ایســنا، »افزایش سن بازنشستگی« در 
راستای »کاهش ناترازی صندوق های بازنشستگی 
و تقویت توان صندوق ها در انجام تکالیف محوله« 
بندی از ماده 2۹ لایحه برنامه هفتم توســعه بود 
که بررســی آن جنجال های بســیاری را در زمان 
بررســی بدنبال داشت و موافقان و مخالفان سعی 
در کوبیدن ســنگ خود داشــتند اما در نهایت با 
ورودش به شورای نگهبان، این شورا آن را  خلاف 
موازین شــرع و قانون اساسی نشناخت و اینگونه 
مهر تاییدی بر آن زد تا از فروردین ۱۴۰3 قابلیت 

اجرا یابد.
با این حســاب به ازای هر سال ســنوات اشتغال 
بیمه شــدگان، چندین ماه به سال های اشتغال آنها 
اضافه خواهد شــد. البته اجرای تمام یا بخشی از 
احکام فوق الذکر مشروط بر آن است که سن بیمه 
شده در زمان بازنشستگی برای مردان از 62 سال 
و برای زنان از 55 ســال بیشتر نباشد؛ به عبارت 
دیگر بر اســاس این مصوبه، سنوات خدمت لازم 
برای بازنشســتگی زنان و مردان، به ترتیب 3۰ و 

35 سال تعیین شده است.
بدیــن ترتیب با توافق دو قــوه )دولت و مجلس( 
فصلی جدید در ســالهای  اشــتغال و بیمه پردازی 

زنان و مردان )ســنوات( ایجاد شد تا بلکه اینگونه 
ناترازی صندوق های بازنشســتگی کاهش و بارقه 
امیدی باشــد در جهت جلوگیری از ورشکستگی 
این صندوق ها؛ این در حالیســت که در ازای این 
توافق قرار شد »همسان سازی حقوق بازنشستگان 
با شاغلان« اجرا شود؛ بدین ترتیب ظرف 3 سال، 
بازنشسته باید ۹۰ درصد حقوق شاغلان را دریافت 
کند. میزان ۹۰ درصد حقوق شــاغل همتراز بدین 
صورت اســت این افزایش از سال ۱۴۰3 در سال 
اول ۴۰ درصد و در سال های دوم و سوم هر سال 
3۰ درصد افزایش می یابد، لذا در سال سوم برنامه 
هفتم، حقوق و مزایای بازنشســتگان به ۹۰ درصد 

حقوق و مزایای شاغلان باید برسد.
هرچنــد ایــن توافــق می تواند افزایــش حقوق 
بازنشستگان و جبران بخشی از هزینه های زندگی 
این قشــر در برابر تورم را در پی داشته باشد اما در 
مقابــل بحث تامین منابــع و بارمالی هنگفتش را 
پیش کشــید و آنقدر جدی شد که رئیس مجلس 
پیشــین در روزهای آخر آذرماه ۱۴۰2، خواســتار 
توضیح کتبی و شــفاف دولت بــرای تامین محل 
منابع مالی اجرای همسان ســازی شــد و شــرط 
پذیرش آن را تخصیص 5۰ همت در لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰3 عنوان کرد؛ شــرطی که در نهایت 

رئیس سازمان برنامه آن را پذیرفت.
اینگونه شد که دولت با اصلاح لایحه بودجه سال 
۱۴۰3، منابع همسان سازی حقوق بازنشستگان از 
محــل افزایش مالیات بــر ارزش افزوده به میزان 
یک واحد درصد در سال جاری را در نظر گرفت تا 
منبع درامَدی ثابت باشد. هرچند این موضوع باعث 
شــد صندوقهای بازنشستگی دولتی آسوده بگیرند 
اما صندوقی همچون تامین اجتماعی که به صورت 
سه جانبه گرایی اداره می شود برای تامین منابع دل  
آشــوب شد و اختلاف نظرهایی ایجاد شد مبنی بر 

اینکه چگونه است افزایش حقوق با خیالی آسوده 
باید نصیب بازنشستگان صندوق های دولتی شود؟! 
لــذا نمایندگان با تصویب بندی به منظور پرداخت 
بدهی های دولت به صندوق تامین اجتماعی )۱3۰ 
همت(، آن را راهی برای تامین منابع همسان سازی 

حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی اعلام کردند.
اوخر اســفند سال گذشته بود که مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تکلیف دولت به تأدیه بدهی قطعی 
حسابرسی شــده به ســازمان تامیــن اجتماعی را 
برای متناسب ســازی حقوق و حفظ قدرت خرید 
بازنشستگان تامین اجتماعی  به مبلغ ۱3۰ همت، 
تصویب کرد. مقرر شــد این مبلغ به صورت نقدی 
یا از طریق روش های تهاتر، با رعایت اصل پنجاه 
و ســوم )53( قانون اساســی، به صورت واگذاری 
سهام شرکت های بورســی و غیربورسی سودده و 
همچنیــن تهاتر میعانــات گازی و نفتی، خوراک 
و انــرژی واحدهــای تولیدی متعلق به ســازمان 
تأمیــن اجتماعی و شــرکت های تابعــه و نیز از 
بازار  بهادار اســلامی)رایج  اوراق  طریق واگذاری 
پول و ســرمایه( منتشر شده توسط دولت، اعطای 
ضمانت نامه هــای دولتی و امتیــازات مورد توافق 
و واگــذاری طرح هــای دارای توجیه اقتصادی، با 
درصد پیشرفت بالا و ســایر موارد قابل واگذاری، 

تامین شود.
بدین ترتیب تنها »زمان« اجرای همسان سازی به 
عنوان مسئله موجود باقی ماند که محمد محمدی، 
معاون فنی و امور بیمه ای سازمان تامین اجتماعی 
در خصــوص آن، گفت: این امــر منوط به تدوین 
و ابلاغ آیین نامه های مربوطه اســت اما عملیاتی 
شدن آن مطابق قانون برنامه هفتم توسعه، از اول 

فروردین ماه سال ۱۴۰3 است.
اما رضــا فیضی نژاد معاون فنــی و امور بیمه ای 
صندوق بازنشســتگی کشــوری لازمــه اجرای 

متناسب ســازی حقوق  بازنشســتگان، به خصوص 
ماده 2۹ قانــون برنامه را »تهیه آیین نامه و تعیین 
ســاز و کار اجرایی آن توســط ســازمان اداری و 
استخدامی و سازمان برنامه و بودجه« و ابلاغ آن 

به صندوق بازنشستگی کشوری دانست.
به گفته وی، تهیه و تدوین پیش نویس آیین نامه 
مربوط به اجرای متناســب سازی در برنامه هفتم 
توســعه، با محوریت ســازمان اداری استخدامی 
و مشــارکت سایر دســتگاه های مرتبط در مرحله 

ویرایش نهایی است.
معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشســتگی 
کشــوری یادآور شــد: پس از ابــلاغ آیین نامه 
و دســتورالعمل اجرایــی مربوطــه بــه صندوق 
بازنشســتگی کشــوری، متناسب ســازی حقوق 
بازنشســتگان صندوق از تاریخ اجــرای مقرر در 
قانون، اعمال و احکام مربوطــه نیز صادر خواهد 

شد. 
فیضی نــژاد پیش از این بودجه مــورد نیاز برای 
اجــرای متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان با 
شاغلان، در ســال اول را ۴8 هزار میلیارد تومان 
اعلام کرده و گفته بود: برای اعمال متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان و اعمال ۴۰ درصد شــاغل 
همتراز در حقوق بازنشســتگان طی سال اول به 
۴8 هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است. به عبارتی 
در ســال ۱۴۰3 علاوه بر بودجه جاری، فقط برای 
اجرای متناسب ســازی به ۴8 هزار میلیارد تومان 
بودجه نیاز اســت که در مجموع پنج سال )برنامه 
هفتم توســعه(، مبلغی معادل بیــش از ۷۰۰ هزار 

میلیارد تومان اعتبار را شامل می شود.
میزان ۹۰ درصد حقوق شــاغل همتراز به گونه ای 
اســت که در سال اول ۴۰ درصد، در سال دوم ۷۰ 
درصد و در ســال سوم برنامه ۱۰۰ درصد این ۹۰ 

درصد پرداخت خواهد شد.

 هشدار 

فریب پیامک های دریافتی با عنوان ســهام عدالت و 
با سرشــماره های شخصی را نخورید و از باز کردن 
لینک  های ارائه شده از سوی افراد ناشناس بصورت 
 پیامکــی و یا در شــبکه های اجتماعــی خودداری 

کنید.

#پلیس_فتا            #کلیک_امن

پیامک جعلی سهام عدالت 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
از  تعمیــرات  و  نگهــداری  مدیریــت  معــاون 
تعویــض دو دســتگاه تیــوب بانــدل کولرهوایی 
واحــد تقطیر شــماره یک شــرکت پالایش نفت 
 لاوان بدون از ســرویس خارج کــردن واحد خبر 

داد.
بــه گزارش نــدای هرمــزگان، معــاون مدیریت 
نگهداری و تعمیــرات بیان کرد: در پی اعلام اداره 
محترم بهره برداری مبنی بر مشاهده نشتی از یک 
عدد باندل کولر هوایی مربوط به مســیر بالاسری 
برج اتمسفریک واحد تقطیر شماره یک پالایشگاه، 
با توجه به شــرایط و گزارش اداره بازرسی فنی در 
خصوص اتمام عمر کارکرد تجهیز مورد اشــاره و 
وضعیت مشــابه کولــر هوایی دیگــر، تصمیم به 

تعویض آنها گرفته شد .
مهندس غنودی با اشاره به ضرورت حفظ استمرار 
تولید فراورده های مورد نیازکشــور تصریح کرد: با 
 ،HSED رعایت کلیه  دستورالعمل های عملیاتی و
عملیات تعویض دو عدد باندل مورد اشــاره بدون 
از ســرویس خارج نمودن واحــد و صرفاً با کاهش 
حجم خوراک ورودی در دســتور کار قرار گرفت و 
این عملیات با حضور و تــلاش مجدانه همکاران 
در ادارات بهره برداری ،بازرســی فنی،نگهداری و 
تعمیرات و HSED با وجود ریســک بسیار بالای 
اجرای کار طی 36 ســاعت فعالیت شــبانه روزی 
بدون هیچگونــه حادثه به پایان رســید و واحد با 
 ظرفیت کامل عملیاتی به شــرایط قبل بازگردانده

شد.
مهنــدس غنــودی ضمــن تشــکر و قدردانی از 
تمامی همــکاران ادارات مختلف کــه در این امر 
مشــارکت نمودند خاطر نشــان کرد: از نقاط قابل 
توجــه این عملیات می توان بــه عدم خروج واحد 
از مــدار تولید و ســاخت کولرهــای هوایی مورد 
اســتفاده به طور کامل در پالایشــگاه لاوان اشاره 
نمود کــه این امر ماحصــل خودبــاوری، اعتماد 
 و تــلاش نیروهــای متخصص جوان پالایشــگاه

می باشد.

تعویض دو دستگاه تیوب باندل 
کولر هوایی واحد تقطیر

   خبر

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  322۴2888 و ۰76-322۴1515 

وقت خود را ذخیره کنید 

  بندرعباس: پرندگان دریایی/ رقیه محمدی 

ندای هرمزگان

  عکس روز 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
در پی هشدارهای ســازمان هواشناسی، مدیریت 
بحران وزارت نیرو و همچنین استانداری هرمزگان 
و احتمال وقوع ســیلاب، شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان اقدامات پیشگیرانه  و همچنین رفع فوری 
حوادث در دســتور کار قــرار داد و ۱5 اکیپ پیش 
بینی شده را به مناطق مختلف حادثه دیده اعزام و 

در حال رفع حوادث هستند.

به گــزارش نــدای هرمــزگان، عبدالحمید حمزه 
پور مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان در 
همین زمینه تصریح کرد: با توجه به هشــدارهای 
وقوع ســیلاب، تمهیدات لازم از ابتدای این هفته 
اندیشــیده شــد و با توجه به ناپایداری ها، اکیپ 
ها ضمــن رفع حوادث در کمتریــن زمان ممکن، 

همچنان در حال آماده باش هستند.
به گفته وی، طی روزهای گذشته وضعیت تاسیسات 

و خطوط انتقال و شــبکه توزیع در تمامی مناطق 
تحت کنترل بود و به این منظور ۱5 اکیپ اتفاقات 
در سراســر اســتان برای مقابله با حوادث احتمالی 
ناشی از سیلاب به حالت آماده باش درآمدند. حمزه 
پور ادامه داد: این اکیپ ها، در روزهای گذشــته به 
عنوان پشــتیبان ضمن انجام اقدامات پیشــگیرانه 
اقدام به رفع حوادث در نقاط مختلف اســتان بویژه 
در زمینه آب بردگی خطوط انتقال در مسیر سیلاب 

کردند.
مدیرعامــل آبفا ابراز امیدواری کرد: با رفع به موقع 
حوادث احتمالی بتوانیم همچنان وضعیت پایداری 

را در تامین آب استان فراهم آوریم.
بــه گفته وی، در حال حاضر وضعیت آب اســتان 
پایدار است و امیدواریم این روند نیز تا خروج کامل 
سامانه بارشی ادامه یابد و وضعیت به حالت عادی 

برگردد.

مدیرعامل آبفای هرمزگان:

وقوع سیلاب در مناطق مختلف هرمزگان و تدابیر آبفا باعث رفع فوری حوادث شد



خبر

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
معاون دریایــی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از 
نجات جان 21 سرنشــین یک فروند کشتی تانکر که در 
حدود ۳2 مایلی جنوب شرقی جاسک دچار اضطرار شده 

بود خبرداد.
به گزارش ندای هرمزگان، اســماعیل مکی  زاده افزود: 
یک فروند کشــتی تانکر حامل فرآورده نفتی در حوالی 
ســاعت 6:۳0 بامداد در حدود ۳2 مایلی جنوب شــرقی 
جاسک با یک هزارو 200 تن محموله قیر اعلام اضطرار 

کرد.
وی ادامــه داد: با اعلام خبر وضعیت اضطرار از ســوی 
این شــناور خارجی با تعداد 21 سرنشین شامل 20 نفر با 
ملیت هندی و یک نفر با تابعیت سریلانکایی که از مبدا 
خورفکان کشــور امارات به مقصد آب های ایران درحال 
حرکت بود، بلافاصله مرکز هماهنگی جست وجو  و نجات 
دریایی هرمزگان MRCC(  ( با اعزام شناور ناجی 10 

از بندر جاسک به محل اقدام کرد.  
معاون دریایــی اداره کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: این کشتی تانکر در آب های جنوبی کشور به دلیل 
 port sideآبگرفتگی و کج شدگی به سمت چپ شناور
list(  ( اعلام اضطرار کرده بود و فرمانده شــناور پس 
از ناتوانی در حفظ تعادل کشــتی دســتور ترک تمامی 

سرنشینان این شناور را داده بود.
مکی زاده با بیان اینکه شناور ناجی 10 سرنشینان شناور 
را در کم تریــن زمان ممکــن از مخاطره و احتمال غرق 
شــدگی نجات داد، خاطرنشــان کرد: در عملیات نجات 
دریایی این شــناور، تمامی 21 خدمه این کشتی خارجی 

حادثه دیده در سلامت کامل به سر می برند.
وی اضافه کرد: درحال حاضر سرنشــینان این شناور در 
صحت و ســلامت در حال انتقال به بندر جاسک هستند 
و هماهنگی لازم نیز با شــرکت کشتیرانی برای نجات 

کشتی در حال انجام است.
›ســالویجsalvage( ( ، عملیات شناورســازی و نجات 
قایق، شناور و کشتی مغروقه یا دچار اضطرار را می گویند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کل دادگســتری هرمــزگان در دیــدار با رئیس 
و اعضای هیئت مدیره کانون وکلای اســتان دســتور 
برگــزاری دوره هــای آموزش ســامانه هــا و فناوری 

اطلاعات به وکلا را صادر کرد. 
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی در این دیدار 
با اشــاره به نقش حائز اهمیــت وکلا در تحقق عدالت 
اظهارداشــت: وکالت از جمله مشاغل حساس در جامعه 
محســوب می شــود و از این رو توجه به این حساسیت 

همواره مورد تأکید است.
وی تصریح کرد: خوشــبختانه اقدامات دستگاه قضایی 
در دوره تحــول و تعالی موجــب افزایش رضایتمندی و 
اعتماد عمومی شده است و در همین راستا کانون وکلای 
دادگســتری اســتان هرمزگان نیز باید در این راستا گام 

بردارد.
قهرمانی در ادامه با تأکید بر تقویت فرهنگ اســتفاده از 
وکیل و تسهیل دسترســی مردم به وکیل، این موضوع 
را یکی از ارکان مهم آســان شــدن دسترسی مردم به 

عدالت برشمرد.
وی یادآور شــد: در راســتای عمل به وظایف حرفه ای 
مجهز شــدن به دانشِ روز ضرورتی اجتناب ناپذیر است 
و بر این اســاس لازم است هیئت مدیره کانون وکلای 
اســتان با برنامه ریزی دقیق، نسبت به آموزش مستمر 
اعضــای خود و برگزاری کارگاه هــای کاربردی با بهره 
گیری از تجربیات اســاتید مجرب و برجســته کشوری 

اقدام کند.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین با اشــاره به 
تمهیــدات دســتگاه قضایی برای برگــزاری دوره های 
آشــنایی با فناوری اطلاعات برای شــاغلان وکالت در 
استان، دستور داد با هماهنگی معاونت فناوری اطلاعات 
و برنامه ریزی و معاونت منابع انسانی دادگستری استان، 
دوره های آموزش ســامانه ها و فنــاوری اطلاعات به 

وکلای استان هرمزگان برگزار شود. 
وکلای  کانــون  رئیــس  قاســمی  علــی  ادامــه،  در 
دادگســتری اســتان هرمزگان نیز ضمن ابراز خرسندی 
از دیدار با رئیس کل دادگســتری اســتان، اظهارداشت: 
 از توجــه دســتگاه قضایــی بــه امــور وکلا قدردانی

می کنم.

  هرمزگان 
   

شماره 4393
شنبه 

1 اردیبهشت  1403

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

21سرنشین کشتی خارجی در آب های 
جاسک نجات یافتند

2

دستور رئیس کل دادگستری استان 
برای برگزاری دوره های آموزش 

سامانه ها و فناوری اطلاعات به وکلای 
هرمزگان

    یادداشت
    

?....... کاظم گلخنی

در شــرقی ترین منطقه جاســک روســتاهای نوگین ، 
گیشــدان و جانوری قرار دارد که سالهاســت این منطقه 

کوهستانی با مشکل راه مواجه هستند.
  ندای هرمزگان هرمزگان بارها از شــرایط بسیار سختی 
که این منطقه دارد مطلب نوشــته اســت. با وجود اینکه 
در چند ســال گذشته به صورت موقت  چند بار راهداری 
جاسک اقدام به بازگشــایی مسیر کوهستانی روستاهای 
نوگین و گیشــدان کرده است، اما به نقل از منابع محلی 
این دســت اقدامات بعد از هر بار بارندگــی و یا طغیان 
رودخانه های جنوب کرمان مانند بارندگی اخیر بار دیگر 
باعث خرابی این جاده می شــود بطوریکه تردد را برای 
چند روز ناممکن کرده و به قول اهالی اگر بخواهند بیمار 
و یا بانوی بارداری را به درمانگاه لیردف برسانند، مجبورند 
وی را با وسایل خطر آفرینی مانند موتور سیکلت یا وانت 
نیســان حمل کنند و این در حالی اســت که نبود پل نیز 
مزید بر علت شده و اهالی مجبورند در برخی از مسیر فرد 

بیمار را با برانکارد از رودخانه عبور دهند.
اهالی روســتاهای منطقه جانوری و نوگین و گیشدان از 
توابع بخش لیردف جاســک در این ایام به دلیل طغیان 
خرابــی راه حتی قادر به تردد معمولــی و رفتن به مرکز 

شهرستان نیستند!
صادق تاجویی دهیار یکی از روستاهای نوگین و گیشدان 
به ندای هرمزگان گفت: حتی اگر در شرق استان بارندگی 
هم نباشــد، بارندگی های جنوب کرمــان باعث طغیان 

رودخانه سدیچ می شود.
وی گفــت :  چندی پیش مجبور شــدیم بانوی بارداری 
که در وضعیت خطرناکی  بود با وانت به حاشــیه رودخانه 
منتقل و سپس در شرایط سختی  با برانکارد به آن سوی 
رودخانه سدیچ منتقل و تحویل آمبولانس اورژانس دهیم 
بــه همین دلیل نصب  یک پل بر روی رودخانه ســدیچ 

بسیار ضروری است.
بــه قول یکی از اهالی منطقه در روزهای عادی هم تردد 
در جاده خاکی پر چاله و حفره و کوهســتانی این منطقه 
که تا به نزریکتری شهر که لیردف مرکز بخش است 70 
کیلومتر فاصله دارد بسیار مشکل است، حال این وضعیت 
را با طغیان رودخانه ســر راه مسافران هم باید اضافه کرد 
تا درک کنیم این مردم با چه مکافاتی برای تردد  مواجه 

هستند.
تاجویی دهیار روســتای گورســر  می گویــد اگر اتفاقی 
اورژانســی نظیر انتقال اضطراری بانــوی باردار  در این 
روســتاها رخ دهد به دلیل مشــکل آنتــن دهی  امکان 
خبررســانی و امداد رســانی هم وجود نــدارد و بخاطر 
وضعیت وخیم راههای کوهســتانی ســاعتها طول می 
کشد تا اهالی خود را به درمانگاه شهر لیردف برسانند، هر 
چند امکانات این درمانگاه و بیمارستان جاسک هم بعضا 
جوابگو نیست و گاهی بیماران با مشکلات فراوان راهی 
بیمارســتان میناب و بندرعباس بــه فاصله 200 تا ۳00  

کیلومتری می شوند.
براستی وقتی در بارندگی ها ، جاده های بین شهری مثل 
مسیر جاسک به بشاگرد مسدود می شود، چطور می توان 

توقع داشت جاده های روستایی این شهرستان باز باشد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس منابع طبیعی وآبخیزداری شهرســتان بندرلنگه از 
آبگیری 100 درصدی ســازه آبخیزداری گریشــه بخش 
شــیبکوه  شهرســتان بندرلنگه طی بارندگی های اخیر 

خبرداد.
به گزارش ندای هرمزگان، حمید حســین پور گفت: طی 
بارش باران سازه آبخیزداری گریشه با حجم آبگیری بالغ 

بر 750 هزار متر مکعب 100 درصدی آبگیری شد .
حمید حســین پور با اشــاره به بارندگی های اخیر افزود: 
بایســتی به نحوی در جهت کاهش خسارت بارندگیهای 
سیل آســا برنامه ریزی نمود تا در جهت افزایش پوشش 
گیاهی و تقویت ســفره هــای آب زیرزمینی و در نهایت 

افزایش تولید کشاورزی و امنیت غذایی اقدام شود.
رئیس اداره منابــع طبعی وآبخیــزداری بندرلنگه تاکید 
کرد: مجموعــه فعالیت های آبخیزداری به منظور اعمال 
مدیریت حوزه های آبخیز علاوه بر اهدافی چون حفاظت 
از عرصه های طبیعی، مهار سیل، کنترل فرسایش خاک 
و جلوگیری از پر شــدن سدها و مخازن از رسوبات، مهار 
روانابها و استحصال آب و پایدار سازی منابع آبی چاهها، 
چشــمه ها و قنوات به عنوان مهمترین نیاز کشــاورزان، 
مرتعداران، دامداران و دیگر آبخیز نشینان و بهره برداران 

حوزه های آبخیز مد نظر قرار می گیرد.
آبگیری سازه های آبخیزداری در شهرستان رودان

رییس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری شهرســتان رودان 
گفت: درپی بارندگی  2۸ فروردین ماه 1۴0۳ ســازه های 

آبخیزداری در شهرستان رودان آبگیری شدند.
حســین محســنی زاده  با اشــاره به آبگیری سازه های  
آبخیزداری در شهرســتان رودان، اظهار کرد: این سازه ها 
در مجمــوع به اندازه ۴ میلیون مترمکعب آبگیری شــده 

است.
وی بیان کرد: هدف از ســاخت  ســازه های آبخیزداری، 
کنترل فرســایش خاک، حفظ منابــع آب و خاک، تغذیه 
ســفره های آب زیرزمینی و جلوگیری از خطر سیل برای 

مناطق پایین دست و توسعه بخش کشاورزی است.

بدون جاده مثل نوگین - گیشدان
وقتی جاده های بین شهری بسته است چه 

توقعی می توان داشت

     شهرستان  
    

100 درصد آبگیری سازه آبخیزداری 
گریشه بخش شیبکوه شهرستان 

بندرلنگه

تعاونی مســکن ملوانان دریایی جنوب در نظر دارد املاک مشروحه ذیل با کاربری های مسکونی، تجاری و اداری در مرغوبترین نقطه شهر بندرعباس را  از طریق 

مذاکره  به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و بازید از تاریخ نشر آگهی همه روزه به جز ایام تعطیل به آدرس ذیل مراجعه 
نمایند . 

آدرس: بندرعباس  بلوار پاسداران شهرک ولیعصر بازارچه سورو دفتر تعاونی مسکن ملوانان دریایی جنوب 
تلفن : 09179۴۸5129   ـ  0917692۴151

موضوع : فروش املاک با کاربری های مسکونی، تجاری و اداری 

1ـ زمین با کاربری مسکونی 50قطعه به آدرس حد فاصل چهاراه پردیس تا پل روگذر آزادگان- پروژه چمران شمال
2ـ  ۴6 قطعه زمین با کاربری تجاری)متراژ زیر ۴00 متر( بر بلوار پردیس  حد فاصل چهاراه پردیس تا پل روگذر آزادگان ـ  پروژه چمران شمالی .  

۳ـ زمین با کاربری تجاری با متراژ115۴ , 119۳, 221۸ , 1512 متر ) ۴قطعه( به آدرس حد فاصل چهاراه پردیس تا پل روگذر آزادگان
۴ـ زمین با کابری اداری 1 قطعه به آدرس بندرعباس میدان هتل هرمزکوچه دارایی  جنب شهرداری مرکزی 
5ـ  یک واحد تجاری  واقع در بندرعباس حد فاصل سه راه برق تا پل روگذر قدس ـ کوچه جنب بانک ملت

6ـ  سایرشرایط و مشخصات در اسناد فروش مندرج می باشد.
• مهلت فروش اسناد از روز شنبه مورخه 1۴0۳/02/01  به مدت سه ماه 

• مهلت فروش قطعات با تائیدیه هیئت مدیره قابل تمدید می باشد . 
• تعاونی مسکن ملوانان دریایی جنوب با در نظر گرفتن صرفه و صلاح تعاونی  در رد یا قبول  پیشنهادات مختار است . 

• صرف درخواست خرید و ارائه پیشنهاد قیمت ایجاد حق برای متقاضی و ایجاد تکلیف یا سلب اختیار برای تعاونی نمی کند . 
• هزینه چاپ آگهی ، کارشناسی و نقل و انتقال به عهده خریدار می باشد . 

شرکت تعاونی مسکن ملوانان دریایی جنوب

مرحله ســوم سود ســهام عدالت مربوط به 
ســال مالی 1۴01 که ناشی از قصور هشت 
شــرکت در واریز ســود مرحله ی دوم سال 
گذشته بود قرار است خرداد 1۴0۳ پرداخت 

شود.
به گزارش ایســنا، در زمــان واریز مرحله 
دوم سود ســهام عدالت در 2۴ اسفند سال 
1۴02 مشخص شد هشت شرکت در زمان 
مقرر نســبت به محاسبه عملکرد مالی سال 
1۴01 و واریز ســود اقــدام نکردند که این 
خلف وعده ی آنها تخلف محسوب می شود 
و ســازمان بورس اعلام کرد با آن برخورد 

می کند.
ســودی مرحله ی دوم که در پایان ســال 
گذشته به ســهامداران عدالت پرداخت شد 
به ســه علت کمتر از واریزی مرحله ی اول 
در آذرماه بود. این ســه عامل شامل فروش 

سهام در سال گذشته توسط کارگزاری ها به 
درخواست متقاضی، تفاوت سبد سهام افراد 

و عدم واریز توسط هشت شرکت بود.
در پی آن اعلام شــد قرار است تا خردادماه 
1۴0۳ میزان ســودی که این شرکت ها در 
مرحلــه دوم پرداخــت نکردند به حســاب 
سهامداران عدالت واریز شود. به تازگی نیز 
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار خبر از 
احتمال واریز مرحله سوم سود سهام عدالت 
در خرداد امسال داد. مجید عشقی اما زمان 

دقیق واریز و مبلغ آن را اعلام نکرد.
در اســفندماه، دارندگان سبد سهام عدالت 

۴52 هــزار تومانی می بایســت ۴09 هزار 
تومان دریافت کنند. افرادی که ســبد ۴92 
هزار تومانی دارند مبلــغ ۴۴6 هزار تومان، 
کسانی که 5۳2 هزار تومان سبد دارند مبلغ 
۴۸2 هزار تومان و ســهامدارانی که از سبد 
ســهام یک میلیون تومانی برخوردارند 906 
هزار تومان سود دریافت کردند. سهامدارانی 
که تقاضای فروش ســهام خود را در سال 
گذشــته نداده بودند باید مغایرت در زمینه 
میزان سود را از طریق شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه پیگیری 

کنند.

مرحله سوم سود سهام عدالت در راه است

ندای هرمزگان - گروه خبر 
 مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان از پهلوگیری یک فروند کشــتی با 
ظرفیت TEU ۴0 کانتینر یخچالی در بندر 
شهید باهنر برای نخستین بار در سال جاری 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، حمیدرضا محمد 
حســینی تختی با اشــاره به پهلودهی یک 
فروند کشتی با TEU ۴0 کانتینر یخچالی، 
افزود: این کشــتی با 5,20 متر آبخور و 107 
متر طول ظرفیــت حمل TEU ۴0 کانتینر 

یخچالی را به صورت همزمان دارد. 
وی با اشاره به افزایش حمل کالا به صورت 
کانتینر یخچالی بیــان کرد: این کانتینر های 
یخچالی حامل، میوه و ســبزیجات و ســایر 
کالاهای نیاز به شــرایط نگهداری ویژه بوده 
که به کشــورهای حوزه خلیج فارس صادر 

می شود.
مدیر بندر شــهید باهنر گفــت: ویژگی های 
خاص بندر شهید باهنر در عملیات پهلوگیری 
این نوع از کشتی ها و اسکله های رمپ شناور 
بــرای قرارگرفتن رمپ کشــتی ها، ورود و 
خروج خودرو و کامیون به داخل شناور، مورد 
توجــه صاحبان کالا برای صادرات و واردات 
کالا توسط کانتینر های یخچالی قرار گرفته 

است.
تخلیه نخســتین محموله یک هزار تنی 

شمش فولاد 
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمزگان در بخش دیگری از تخلیه نخستین 
محموله شــمش فولاد با تناژ یک هزار تنی 
در بندر شــهید باهنر خبــر داد و افزود: این 
محمولــه به مقصد کشــورهای حوزه خلیج 

فارس صادر شد.

محمدحســینی تختی افزود: با بازاریابی های 
صــورت گرفتــه و اســتفاده حداکثــری از 
ظرفیت های بندر شــهید باهنر، این محموله 
شــمس فولاد به صورت حمل غیریکســره 

انجام شد.
وی افزود: در گذشــته این نــوع از عملیات 
تخلیه و بارگیری بصورت یکســره بوده که 
شــمش های فولاد در محوطه خارج از بندر 
دپو شده و پس از پهلوگیری شناور به صورت 
حمل یکســره بارگیری و صادر می شد اما با 

ارتباط موثر بــا صاحبان کالا و ایجاد فضای 
دپو، این نــوع از کالا در محوطه بندر تخلیه 

و پس از آن با شناور بارگیری خواهد شد.
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمزگان از مزایای این عملیات به ســرعت 
بخشی در عملیات تخلیه و بارگیری و کاهش 
هزینه های جانبی برای صاحبان کالا اشــاره 

کرد.
لازم به ذکر اســت؛ بندر شهید باهنر یکی از 
بنادر چندمنظوره استان هرمزگان و جزو بنادر 
فعال و قدیمی ایران محسوب می شود که در 

شهر بندرعباس قرار دارد.
این بندر سومین بندر ترانزیتی ایران و دومین 
بندر بزرگ استان هرمزگان است که در امور 
صــادرات کالای غیرنفتی، نفتی، حمل و نقل 
کالا و حمل و نقــل مســافری داخلی و بین 

المللی فعالیت ویژه ای دارد.

یک فروند کشتی با ظرفیت TEU 40 کانتینر یخچالی در بندر شهید باهنر پهلوگیری شد

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
رییس سازمان نوســازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشــور گفت: احداث و تکمیل ۴0 
کلاس درس برای نخســتین بار از محل 
مولدســازی املاک بلااســتفاده آموزش و 
پرورش هرمــزگان در شهرســتان میناب 
آغاز شد و تا مهرماه امسال در اختیار دانش 

آموزان قرار می گیرد.
به گزارش ندای هرمزگان، حمیدرضا خان 
محمــدی در حاشــیه آیین آغــاز عملیات 
اجرایی تکمیل مدرســه دکتر حسابی شهر 
میناب از محل مولدســازی افزود: از محل 
مولدســازی یکــی از املاک بلااســتفاده 
شهرستان میناب با عملیات تکمیل مدرسه 
6 کلاسه روستای شــمجو، احداث مدرسه 
15 کلاسه دکتر حسابی، تکمیل مدرسه 9 
کلاســه دکتر شریعتی و توسعه 10 کلاس 
درس در مــدارس مینــاب در مجموع ۴0 
کلاس درس بــه دانش آموزان این منطقه 

هدیه خواهد شد.

وی با ابراز خرســندی از به ثمر رســیدن 
تلاش هــای دولت ســیزدهم و تبریک به 
وزیر آمــوزش و پــرورش در اجرای یکی 
از مهم تریــن قوانین تاثیرگــذار بجا مانده 
از گذشــته اظهار کــرد: خــداود متعال را 
شــاکریم که بــا تلاش های همــه ارکان 
دولت و آمــوزش و پرورش در نخســتین 
روزهای سال جاری چراغ مولدسازی املاک 
بلااســتفاده در سطح کشور، در استان لازم 
التوجه هرمــزگان و در شهرســتان کمتر 
توســعه یافته میناب با آغاز احداث مدرسه 
15 کلاســه به نام دانشــمند ایران زمین 

»دکتر حسابی« روشن شد.
رییس سازمان نوسازی مدارس کشور ادامه 
داد: مولدســازی املاک بلااستفاده یکی از 
تکالیــف بر زمین مانده بــود که به عنوان 
از راهبردهای اصلی در دســتور کار دولت 
انقلابی ســیزدهم قرار گرفت؛ با پیگیری و 
تلاش های همــه جانبه مجموعه همکاران 
در وزارت آموزش و پــرورش با راهبری و 

حمایت وزیر و تعامل اثرگذار وزارت اقتصاد، 
سازمان نوســازی مدارس کشــور با آغاز 
به کار یک مدرســه 15 کلاسه و احداث، 
تکمیل و توسعه ســه فضای دیگر و هدیه 
۴0 کلاس درس بــه دانش آمــوزان این 
منطقه مهم و حســاس چراغ آغاز مسیری 

بزرگ و آینده ساز را روشن نمود.
وی با اشاره به اینکه به نظر می رسد راهبرد 
کشور  مســائل  عمده  بخش  مولدســازی 
به ویژه آموزش و پــرروش را مرتفع کند، 
اظهار کرد: هیچ ملک خیری و خیرسازی در 
املاکی  نمی گیرد،  قرار  مولدسازی  موضوع 
مولدسازی  بوده  بلااســتفاده  که ســال ها 
می شــود تا نیاز شدید به فضای آموزشی و 

پرورشی در کشور رفع شود.
خان محمدی با اشاره به اینکه مولدسازی 
املاک بلااســتفاده با ارزش افزایی توسط 
دولت، موجب ایجاد ارزش افزوده شــده و 
در نهایــت دانش آمــوزان ذینفع این طرح 
خواهند بود، تصریــح کرد: با ارزش  افزایی 

امــلاک مشــمول این طــرح، حجم قابل 
توجهی از نیاز به کلاس درس اســتاندارد 
مورد نیاز تامین می شــود؛ ایــن اقدام گام 
بلندی در راســتای توســعه عدالت تربیتی 
مورد تاکید سند تحول می باشد که گواه آن 
احداث نخستین مدرسه در شهرستان لازم 

التوجه میناب از این محل است.
این مقام مسئول با بیان اینکه سرمایه های 
نیمه   راکد می توانــد گره هــای طرح های 
تمام را بــاز کند و کمک بزرگی به رشــد 
نوسازی مدارس باشــد، خاطر نشان کرد: 
اعتبارات  افزایش  زمینه ســاز  مولدســازی 
 در ســاخت، نوســازی و تجهیــز مدارس

است.

تا مهرماه امسال؛

40 کلاس درس از محل مولدسازی به آموزش و پرورش هرمزگان اضافه می شود

شرکت تعاونی مسکن ملوانان دریایی جنوب
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فرهنگ

وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســامی بــا بیــان اینکه 
»ارز مبادلــه ای زائــران حــج تمتع تخصیــص یافته 
اســت« گفت: اعزام حــدود ۹۰ هزار زائر کشــورمان 
 بــه ســرزمین وحــی از اواخر اردیبهشــت مــاه آغاز 

می شود.
به گزارش خبرنگار دولت ایرنا، محمد مهدی اسماعیلی 
در حاشــیه نشســت هیات دولت در جمع خبرنگاران 
گفت: با توجه به هماهنگی خوبی که با سازمان برنامه 
و وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی داشــتیم مقرر شد، 
برنامه پیشنهادی وزارت فرهنگ در موضوع تخصیص 
یارانه فرهنگی برای نمایشــگاه کتاب امســال با ابعاد 
بسیار گسترده تری نســبت به سال های گذشته انجام 

شود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی تصریح کرد: در وزارت 
فرهنگ ســال های سال اســت که برای دانشجویان، 
طاب و اســاتید حوزه و دانشــگاه، یارانه خرید کتاب 
تخصیص می یابد، اما امسال با برنامه ریزی انجام شده 
این طرح را توســعه خواهیــم داد و مناطق محروم در 
این طرح دیده می شــود و با اســتفاده از سامانه های 
فــروش برخط کــه در اختیارمان قــرار گرفته تحول 
 مهم برای برقــراری عدالت فرهنگــی صورت گرفته

است.
ســاز و کار وزارت فرهنگ بــرای تحقق »عدالت 

فرهنگی« در نمایشگاه کتاب
اســماعیلی اضافه کــرد: در خرید برخــط این امکان 
فراهم شــده که همزمان با تهران همه نقاط کشــور 
شهرها و روســتاها در عرض ۱۰ دقیقه می توانند وارد 
ســامانه شــوند و کتاب مورد نظر خــود را خرید کنند 
 و کتاب هــا به صــورت رایگان در منــزل آنها تحویل

شود.
وی افزود: هر شــهروند ایرانــی در دورترین نقطه در 
ســرخس، چابهار، خرمشــهر و جزیره قشــم کتابی را 
خریــداری کند کتاب به صورت رایــگان در منزل آنها 

تحویل داده می شود.
ارز مبادله ای برای حجاج تخصیص یافته است

اســماعیلی در مورد اعزام زائــران ایرانی به حج تمتع 
گفــت: ارز مبادله ای برای زائــران حج تمتع تخصیص 
یافته اســت، حاجیــان ایرانی حــدود ۹۰ هــزار نفر 
هســتند که از اواخر اردیبهشــت ماه اعــزام زائران به 
ســرزمین وی آغاز خواهد شــد و بدون مشــکل و با 
ارز مبادلــه ای ایــن اعزام ها صورت خواهــد گرفت ؛ 
 امســال در آنجا دعای گوی همه مــردم ایران خواهم

بود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در مورد عملیات »وعده 
صــادق« گفت: این پاســخ ایران مایــه مباهات همه 
آزادگان و مســتضعفان جهان شــد و شــکوه، عظمت 
 و قدرت فرزنــدان انقاب اســامی را به رخ همگان

کشید.
وی بــا تبریک ایــن عملیات به مردم ایران اســامی 
اظهار داشــت: از همــه بزرگوارنی که در این مســیر 
تــاش و جهــاد کردند، تشــکر می کنــم و به روح 
شــهدای حادثه تروریســتی حمله رژیم صهیونیستی 
 به محل کنســول گری ایران در دمشق درود و سام 

می فرستم.
اســماعیلی در ادامــه بیــان داشــت: کار مهمی را در 
شــورای فرهنگی عمومی انجام دادیــم و برای اولین 
بار حوزه اقتصاد را برای پیشــرفت اقتصادی با پیوست 
فرهنگی توام کردیم. پیوســت فرهنگی بســیار خوبی 
تدوین شــده برای اینکــه در حوزه اقتصاد پیشــرفت 
های اقتصادی همــه الزامات و ماحظــات فرهنگی 
 دیده شــود، ان شــالله بــزودی این طرح را منتشــر 

می کنیم.
تصویب اولیه سند ملی ســبک پوشش ایرانی _ 

اسلامی در شورای عالی انقلاب فرهنگی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به تصویب اولیه 
سند ملی سبک پوشــش ایرانی - اسامی در شورای 
عالی انقاب فرهنگی گفت: ما اســنادی را می نویسیم 
که بعــد از اباغ بافاصله اجرایی و عملیاتی شــود و 
 نتایــج را همه مــردم در حوزه های مرتبط مشــاهده 

کنند.
وی افزود: ســال گذشته کار پیش تولید تعدادی از فیلم 
ها آغاز شــده، انعقاد قرارداد شــش کار را از زمســتان 
سال گذشته آغاز شــده است همکاران من در سازمان 
ســینمایی و بنیاد فارابی نیز پیگیر هستند تا سایر حوزه 
های تولید فیلم هم این موضوع را هم در دســتور کار 
خود قرا دهند، من بسیار امیدوارم هستم که در جشنواره 
فجر ۴۳ چند فیلم بسیار خوب از موضوع غزه، فلسطین 
و عملیات غرور آفرین طوفان الاقصی و همه حماســه 
هــای که در این مدت اخیــر رخ داده در پرده نقره ای 

سینما به تصویر درآید.
اســماعیلی گفت: گونه ای برنامه ریــزی کرده ایم که با 
همــکاری تهیه کنندگان بلیت اجراهای صحنه ای بیش 
از حد گران نشود. قیمت این بلیت ها حداکثر ۹۰۰ هزار 

تومان است.
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لاســردا مامور بود تا قرارداد صلحی با شاه ایران امضا کند و 
از این طریق هرمز و دیگر ســرزمین های متصرفی را برای 
کشــور متبوع خود نگه دارد. فیلیپ در تمام سفارش  هایی که 
به ایران می فرســتاد با این وعده که حاضر است با شاه ایران 
ضد ترکان عثمانی متحد شود، اوضاع را به بطالت می گذراند 
و این بالاخره شــاه عباس را به خشم آورد و تصمیم نهایی 
را برای تصرف خاک اشــغالی گرفت. آخرین سفیر اسپانیا در 
ســال ۱۰27 در اصفهان شاه ایران را ماقات نمود اما چون 
حرف های تکراری داشت؛ شــاه عباس دستورات لازم را به 
امام قلی خان حاکم فارس برای رفع فتنه پرتغالی ها صادر کرد.

شاه برای ســرکوبی پرتغالی ها دست دوستی به سوی رقیب 
آنها یعنی انگلیســی ها دراز کرد و خواستار مشارکت نیروی 
دریایی کمپانی هندشــرقی انگلیس در جنــگ با پرتغال و 
اسپانیا شــد. اتحاد ایران و انگلیس برضد پرتغالی ها بتدریج 
صورت گرفت و مذاکرات به تأنی پیش رفت امری که باعث 
تسریع در کار شــد این بود که ۴ کشتی انگلیسی دو کشتی 
پرتغالی را در دریا به اسارت گرفتند و به جاسک بردند. روی 
فریر فرمانده پرتغالی با نیروی مجهزی به جاسک حمله برد و 
بین کشتی های پرتغالی و انگلیسی رسما جنگ درگرفت. در 
این جنگ که نخســتین برخورد رسمی کشتی های دو کشور 
بود پرتغالی ها بســختی شکســت خوردند و حیثیت سیاسی 
و نظامی پرتغال در انظار ایرانیان و دیگر ســاکنان ســواحل 
خلیج فارس کاستی گرفت و دولت ایران با آرزوی برانداختن 
تســلط پرتغالیان در خلیج فارس با عمال کمپانی هند شرقی 
به منظور برکنار کردن حریف از صحنه سیاســت و تجارت 
دست در دست هم نهادند و بعد از یک سال مذاکره، طرفین 
بر اصول اتحاد در جنگ با دشمن مشترک همداستان شدند 

و در میناب قراردادی در این زمینه امضا کردند.
بر اســاس این قرارداد و طی چند رشته جنگ سخت ارتش 
ایران و متحدان انگلیســی موفق به تصرف جرون و قشــم 

شدند.
 بعد از تصرف قشــم، نوبت به تصرف جزیره هرمز رســید. 
روز 27 ربیع الثانــی قلعه هرمز در محاصره درآمد و در دهم 
جمادی الثانی، پادگان هرمز نیز ناگزیر تســلیم شــد. اسرای 
پرتغالی، باز طبق قرارداد به انگلیســی ها تســلیم شدند و به 
هندوســتان منتقل گردیدند، ولی اعراب غالبا به جرم خیانت 
کشته شدند و غنایم و خزاین و ساح ها و توپ های پرتغالیان 
نیز نصیب فاتحان شد و بیشــتر آن غنایم به دست ایرانیان 

افتاد. 
منابع : 

میشــل فراوی، پیدایش دولت صفوی، ترجمه: یعقوب آژند، 
تهران، گسترده،

عبدالرضا هوشــنگ  مهــدوی، تاریخ روابــط خارجی ایران، 
تهران، امیرکبیر،

نصرالله فلســفی، تاریخ روابط ایران و اروپا در دوره صفویه، 
تهران، دانشگاه تهران.

والتر هینس، تشکیل دولت ملی در ایران، ترجمه: کیکاووس 
جهانداری، تهران، خوارزمی، 

کارل بروکلمان، تاریخ ملل و دول اســامی، ترجمه: هادی 
جزایری، تهران، بنگاه ترجمه و نشر کتاب

مجموعه نمایشــی »هیس٫ هیچی نیس!« به تهیه کنندگی 
حمیدرضا عطارد از ابتدای اردیبهشــت ماه روی آنتن شبکه 

دو تلویزیون می رود.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی مجموعه، ســریال نمایشی 
»هیــس، هیچی نیس!« به تهیه کنندگــی حمیدرضا عطارد 
و کارگردانی حســین حقانی با نگاهی طنــز به رویدادهای 
تاریخی جهان ساخته شده است و اثری اقتباسی است که از 
هفته آینده و ابتدای اردیبهشــت ماه از شبکه دو سیما پخش 

می شود.
این مجموعه که فضایی طنازانه دارد و برای مخاطب نوجوان 
تولید شــده است همزمان با پخش از شبکه دو از شبکه امید 

نیز روی آنتن می رود.
قصه هــای »هیس هیچی نیس« در فضایی فانتزی روایت و 
به تصویر کشــیده می شود و از بخش های مختلفی از جمله 
دادگاه، استعدادیابی، سراشــپز، تاریخ کاغذی و … تشکیل 
شده که بخش سرآشپز ترکیبی از کار رئال و عروسکی است.

این مجموعه نخستین محصول مرکز تولیدات نوجوان سوره 
است که توسط سازمان سینمایی سوره برای مخاطب نوجوان 

تولید شده است.
در »هیس، هیچی نیــس!« از بازیگران تئاتری بهره گرفته 
شــده است که ۱۵ بازیگر اصلی و 2۰ بازیگر فرعی را شامل 

می شوند.
مجید امیــری، علی فرحنــاک، حمید لاجوردی، ماشــالله 
کوهســتانی، مهدی برقعی، مجید بخششــیان، محمد حاج 
بابایــی، مهناز رودســاز، مهدی ماک و جــواد پیروزی از 

بازیگران این مجموعه هستند.
همچنیــن زینــب یزدانی سرپرســت پژوهشــگران، مجید 
بخششــیان سرپرست نویســندگان و مهناز رودساز نویسنده 
فیلمنامه این مجموعه هســتند که فصل نخست آن در 2۶ 

قسمت به نگارش درآمده است.
ســازمان سینمایی ســوره، مرکز تولیدات نوجوان را با هدف 
تمرکز بــر مخاطبان کودک و نوجوان و بــه عنوان یکی از 

بازوهای تولید آثار هنری خود تأسیس کرده است.

?گردآوری: کاظم گلخنی    تاریخ نگار
    

      کتاب 
    

گفتگوی دیپلماتیک یا جنگگفتگوی دیپلماتیک یا جنگ
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مســجد جمعه هرات، کهن ترین مسجد این 
خطه از افغانســتان که از دوره تیموریان به 
جا مانده، معبدی بود که به مســجد تبدیل 
شده است و بر پیشانی آن، کتیبه هایی مزین 
به شعرهای شــاعران بزرگ ایران همچون 

عطار، خودنمایی می کند.
مرتضــی رضوانفــر ـ عضو هیــات علمی 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی و پژوهشــگر 
کتیبه های فارسی ـ به مناسبت 2۵ فروردین، 
روز بزرگداشت عطار نیشابوری، کتیبه ای با 
شعر عطار در مســجد جمعه یا جامع هرات 
در اففانســتان را معرفی کرده اســت. او در 

متنی که در اختیار ایسنا قرار داده، نخست به 
جایگاه و اهمیت این مســجد کهن با عنوان 
»نگین معماری هرات«، که در دســته بندی 
بزرگترین مســاجد نیز قرار گرفته، اشــاره 
کرده و نوشته اســت: »مسجد جمعه هرات 
را باید نگارخانۀ هنرهای اسامی نامید؛ زیرا 
مجموعه ای است از نفیس ترین کاشی کاری، 
برخی  و  آجرکاری، ســنگ کاری، گچ کاری 

دیگر از هنرهای اسامی.
این مســجد مانند بســیاری از مسجدهای 
قدیمی به معابد ادیــان پیش از خود ارتباط 
داده می شــود و دلایلــی مبنی بــر وجود 
آتشــکده و عبادتگاه آریاییان در مکان اولیه 

این مسجد ارائه شده است.
بنا به منابع مختلف، علت گســترش مسجد 
به شــکل امروزی آن را به دانشمند بزرگ 
اهل ری، امام فخر رازی )۶۰۶-۵۴۴ قمری( 

منتسب کرده اند.
در بدو ورود به محوطه مســجد آنچه بسیار 

خودنمایــی می کند وجود کتیبه ها و تزئینات 
معماری زیبایی است که بیشتر دارای هویت 

و شکل مستقلی از دیگری است.
از مهم تریــن نکته های کتیبه های فارســی 
در مســاجد و دیگر بناهای اسامی استفاده 
از مضامین دینی و عرفانی در قالب اشــعار 
فارسی اســت که مسجد جمعه هرات نیز از 

این موضوع مستثنی نیست.«
رضوانفر در ادامه هشدار داده است »خطری 
که جــا دارد اینجا به آن اشــاره کنم حذف 
تدریجی شــعر فارســی از معماری مذهبی 
در ایران و منطقه اســت، در گذشته حضور 
شــعر فارســی در معماری مذهبی در ایران 
و کشــورهای همســایه امری حیاتی بود، 
که متاســفانه چندین دهه اســت دانســته 
و ندانســته از ایــن شناســنامه و امضــای 
 هویتی دور شــده  و با ایران ســتیزان همراه

گشته ایم.«
این پژوهشــگر که تــا کنــون کتیبه های 

فارســی بســیاری را در خــارج از مرزهای 
ایران شناسایی کرده، درباره کتیبه های این 
مسجد نوشته است: »در مسجد جمعه هرات 
از شعرای بزرگ فارسی  کتیبه های بسیاری 
ابوسعید،  ســنایی،  جامی،  سعدی،  همچون 
امیرخســرو دهلوی و همچنیــن فریدالدین 
عطار نیشــابوری که 2۵ فروردیــن را روز 

بزرگداشت او قرار داده اند وجود دارد.
عطار که در طبابت و عطاری دست داشت، 
یکی از پرکارترین عارفان و شاعران ایرانی 

است.
او در حمله مغول به نیشــابور کشــته شد و 
مــزارش نزدیک به مقبره خیام جای گرفت. 
آرامــگاه او پس از تخریــب، دوباره در قرن 
۹ قمری توسط امیرعلی شیرنوایی بازسازی 
شد.شــعرای زیادی ماننــد مولانای بلخی، 
ســنایی غزنــوی، فیض کاشــانی، صائب 
تبریزی، محمود شبســتری و... در وصف او 
شــعر ســروده اند و از جمله آثار او می توان 
به منطق الطیــر، تذکرة الاولیــا، الهی نامه، 
مصیبت نامه، دیوان اشعار و اسرارنامه اشاره 

کرد.«

دلربایی عطار در کهن ترین مسجد هرات

   نقد و نگاه 

مونتنی و سقراط
- مونتنی نوشت: نگاه ما عاجز از دیدن خود 
ماســت. صدها بار در روز همسایه را که آینه 
ی تمام قد ماســت به سُــخره می گیریم و 
نســبت به عیوب دیگران تنفُّر نشــان می 
دهیــم، غافل از این که خود بــه عیوبی به 

مراتب بدتر مبتائیم./8۵
- سقراط علیه قوانین اخاقی ظاهری جنگید 
و برای نخستین بار به تقدّم ذهنیت و آگاهی 
فردی اولویت داد. هگل می نویســد: قانون 
سقراط چنین است که انسان خود می بایست 
هم سرانجام کردارش را بیابد و هم سرانجام 
جهــان را. او به واســطه ی خود می باید به 

حقیقت برسد./۱2۴
- فلســفه می تواند کوششی برای گسترش 
شیوه ای از زندگی باشد که منحصرا مناسب 
فرد اســت نه تقلید زندگی کسی دیگر و نه 
مُدلی که مستقیما از زندگی دیگری برگرفته 
شده باشد. این نگاه اساس تازگی هنر زندگی 
ســقراط اســت و این تازگی را باید دستاورد 

عظیم سقراط بدانیم./۱۶7
- هر کســی به سویی شتابان است به سوی 
آینــده، برای این که هیــچ کس خودش را 

نیافته است./۱8۹ سختی ها در زمان درستی 
به من آموخت کــه راه زندگی ام را محدود 
کنم و برای وضع جدید امور سامانش بدهم. 
آزادی واقعی تســلط داشتن بر خود است در 

برابر همه چیز./۱۹۰
- امروزه دیگر ما دنبال توانایی های طبیعی 
خود نیســتیم. در عوض خود را صرف کسب 
توانایی های دیگران و دروغ بیهوده ی خود 

می کنیم./۱۹۴
نیچه و سقراط

یادآور شــوم که نهاماس کتــاب دیگری با 
عنوان نیچــه دارد و در آنجا مفصل در مورد 
این شــخصیت قلم پردازی کرده اســت. در 
مقایســه بین نیچه و ســقراط می نویســد: 
ســقراط بر این اندیشه است که عمل باید بر 
ارزش عینی مبتنی باشــد، حال آن که نیچه 
تأکید مــی ورزد که ارزش ها از طریق عمل 
پدید می آیند. سقراط فهم عقانی روشن و 
منســجم را بزرگترین و متمایز کننده ترین 
دستاورد بشــری می داند. حال آن که نیچه 
تأسف می خورد از این که وظیفه ی حصول 
معرفت و غریزی ســاختن آن تازه در مقابل 
چشمان بشر پدیدار شــده و هنوز به وضوح 

قابل درک نیست. در نهایت آن که، تعریض، 
که در مورد سقراط عبارت از کم گویی است، 
همــان کارکردی را در نزد او دارد که مبالغه، 
که همان پرگویی است نزد نیچه دارد.)نیچه، 

زندگی به منزله ادبیات ص ۳7(
- تقریبا تمام سســتی های فیزیکی و روانی 
افراد، زاده ی نادانی نسبت به کوچک ترین و 
تقریبا تمام امور زندگی روزمره است. جهان 
به ما آموختــه از چیزهای نزدیک، عادت ها 
و نیازهایمان رو بگردانیم، از خود رویگردان 

باشیم./2۱۳
- از دریچــه ی تنگ فایــده ی همگانی به 
مردان بزرگ نگریستن، بدفهمیدن آنهاست. 
این که دیگران نمی دانند چه گونه از ایشان 
بهره ببرند نیز خود از بزرگی ایشــان است.

)غروب بت ها(/ 2۱۵
- ساکنان آریستوکرات در این جهان آسوده 

بودند. شــاید آگاه از بی رحمی آن و آگاه از 
فقــدان اهمیت خود، امــا مصمّم به پذیرش 
جهان و نیز خودشــان، دقیقا همان گونه که 
بود و چون حدود عقل را می شــناختند، می 
دانستند اعمالشــان در جهان تغییر بنیادینی 
به وجود نمی آورد، امــا همچنان مصمّم به 
زیســتن و فعّالیت بودند. می دانســتند هیچ 
درکی سیســتماتیکی از جهان وجود ندارد و 
نه هیچ توجیه عقانی بی برو برگردی برای 

اعمال./22۰
- نیچــه دور از همه، عمــرش را دیوانه وار 
صرف نوشتن کرد ولی سقراط همیشه میان 
دیگــران بود در حال گفت و گو و هرگز یک 
کلمه هم ننوشت. با مقایسه ی اینها و وجوه 
دیگر میان این دو، این مســأله که چه کسی 
تباه شــده و چه کسی سالم است کم کم بی 

معنی می شود./ 2۴۹

?.................................... دکترعباس فضلی

استاد دانشگاه

هنر زندگی در چیست؟)2(

نظر به اینکه آقای حمزه قائمی فر برابر وکالتنامه شماره 27۰۰7 مورخ ۱۴۰2/۱۱/۰2 تنظیمی دفترخانه ۱27۴ تهران وکیل آقای امیر رحیمی نجات به استناد 2 فقره استشهادیه محلی 
در خصوص پاک ۳۵۹۰2 فرعی از ۳ -اصلی بخش دو بندرعباس واقع در شهرک الهیه مالک مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان که به نام امیر رحیمی 
نجات ثبت و ســند مالکیت ذیل شــماره ۱۰2۹82 دفتر ۵7۱ صفحه ۳۱۵ بنام نامبرده ثبت و سند مالکیت به شماره سریال ۶۵2۰۳۵ سری الف سال ۹۱ بنامش صادر شده است و برابر 
ســند رهنی شــماره ۱۶۳۰۰۳ مورخ ۱۳۹2/۰2/۰۵ دفترخانه ۴ بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه مرکزی بندرعباس می باشد و سند مالکیت فوق به علت گم شدن مدارک مفقود 
گردیده نامبرده تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده اســت با استناد ماده ۱2۰ آئین نامه اصاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعام می شود هر کس مدعی انجام معامله نسبت 
به پاک مذکور و وجود اصل ســند مالکیت در نزد خود می باشــد بایستی از تاریخ انتشــار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ 
نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار :۱۴۰۳/۰2/۰۱

صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

نظر به اینکه آقای عبدالحمید جعفری نعیمی به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پاک 82۰ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت 
چهاردانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین به نامش ثبت و سند مالکیت به شــماره چاپی 227۴۰۱ سری و / ۱۴۰۰ صادر گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده است 
نامبرده تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده اســت لذا باستناد ماده ۱2۰ آئین نامه اصاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پاک 
مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی 

است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار:  ۱۴۰۳/۰2/۰۱

صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

نظر به اینکه آقای عبدالحمید جعفری نعیمی به اســتناد دو فقره استشــهاد محلی در خصوص پاک 82۱ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شــده اســت که سند 
مالکیت چهاردانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 227۴۰۰ سری و /۱۴۰۰ صادر گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده 
اســت نامبرده تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱2۰ آئین نامه اصاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به 
پاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید 

بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام  متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰2/۰۱

صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس



تولید جهانی نفت کاهش 
یافت

آمادگی پالایشگاه های 
نفت ژاپن برای استفاده از 

ذخایر اضطراری

۱۰۰ هزار واحد مسکونی در 
بافت های فرسوده کشور به 

بهره برداری می رسد

روزنامه آمریکایی »هیل« در تحلیلی از مخالفت واشنگتن با خط لوله گازی 
ایران و پاکستان، نسبت به ریسک های از دست دادن کل منطقه به چین، 

ابراز نگرانی کرد.
به گزارش ایســنا، قرار است ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران بزودی 
به پاکســتان سفر کند و در این سفر، موضوعات مختلفی از جمله خط لوله 

گازی، مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.
پاکســتان در اوت ســال ۲۰۲۳، اعلام کرد پروژه خط لوله گازی را تحت 
تهدید تحریم هــای آمریکا، به حالــت تعلیق درمی آورد. ایــران، با اقدام 
پاکســتان برای خروج از توافق مخالفت کرد اما یک مهلت ۱۰ ساله داد و 

هر دو طرف تلاش کردند راهی به جلو پیدا کنند.
خط لوله گازی ایران و پاکســتان از قبل هم عقب تر از برنامه بود. در حالی 
که بخش ایرانی این خط لوله تکمیل شده است، پاکستان در زمان مداخله 
آمریکا، با خطر محکومیت به پرداخت جریمه ۱۸ میلیارد دلاری روبرو بود.

پاکستان در فوریه ســال ۲۰۲۴، ساخت نخستین فاز این خط لوله را تائید 
کرد و در مارس سال ۲۰۲۴، اعلام کرد از آمریکا خواسته است تحریم ها را 
تسهیل کند تا بتواند این پروژه ادامه پیدا کند. آمریکا فورا پاسخ داد واردات 

گاز از ایران، پاکستان را در معرض تحریم های آمریکا قرار می دهد.
پاکســتان می خواهد از جریمــه ۱۸ میلیارد دلاری اجتنــاب کند و ایران، 

سپتامبر سال ۲۰۲۴ را به عنوان مهلت تعیین کرده است.
طبق تحلیل »هیل«، از دست دادن گاز ایران برای پاکستان، ممکن است 
از نقطه نظر تجاری، به نفع آمریکا باشــد زیرا همان طور که اروپا پس از 

خرابکاری در خط لوله گازی نورد اســتریم روســیه و لغو خط لوله گازی 
»ایست مِد«، به گاز آمریکا وابســته شد، پاکستان هم به گاز طبیعی مایع 

آمریکا، وابستگی پیدا خواهد کرد.
یک هدف دیگر آمریکا ممکن اســت فشــار بر پــروژه ۶۲ میلیارد دلاری 
کریدور اقتصادی چین-پاکســتان باشد که کاشــغر چین را به بندر گوادار 
پاکســتان متصل می کند. این کریدور، بخــش مهمی از ابتکار »کمربند و 
جاده« چین اســت که شــامل بزرگراه ها، خطوط راه آهــن و خطوط لوله 
اســت. ناتوانی این کریدور برای تامین آب و برق برای بلوچستان پاکستان 
که محروم ترین منطقه این کشور است، ممکن است خشونت بلوچ ها علیه 

شرکت های چینی را افزایش دهد.
روزنامــه »هیل« در انتهای تحلیل خود نوشــت: برنده در هر حالی، چین 
خواهد بود که »دوســت همیشگی پاکســتان بوده است«. وانگ یی، وزیر 
امــور خارجه چین احتمالا از گفتن »من که به شــما گفته بودم« صرفنظر 
خواهــد کرد و در عوض، شــروع به صحبت دربــاره راه کارهای برد-برد 

می کند تا پاکستان را بیشتر به سمت چین بکشد.
سرمایه گذاری های بزرگ چین در پاکستان، خرید انرژی از ایران، شکیبایی 
و واقع گرایــی آن در افغانســتان، و روابط فزاینده اش در آســیای مرکزی 
که مکانیــزم همکاری چین و آســیای مرکزی را پیشــنهاد کرده و وارد 
مشارکت های استراتژیک جامع با جمهوری های شوروی سابق شده است، 
نشــان می دهد کشورهایی با منابع طبیعی که در مکان های استراتژیک در 

اوراسیا قرار دارند، را جمع می کند.

روزنامه آمریکایی تحلیل کرد؛

دشمنی آمریکا با خط لوله گازی ایران و پاکستان 

اقتصادی
شماره 4393

شنبه 

1 اردیبهشت  1403
4

عملکرد فولادی ها در یک ســال گذشته نشان می دهد که 
تولید فولاد کشــور در مجموع یکساله ۱۴۰۲، از ۳۲ میلیون 
تن فراتر رفته که بالاترین میزان در تاریخ تولید فولاد کشور 
است؛ اما بیشترین رشــد تولید نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، به بیلت وبلوم با میزان رشد ۹.۲ درصدی است.
به گزارش ایســنا، طبق آمار انجمــن تولیدکنندگان فولاد 
ایران در مجموع یکســال گذشته، بیشــترین رشد تولید را 
بیلت وبلوم در زیرمجموعه فولاد میانی به میزان ۹.۲ درصد 
داشته اســت که از ۱۸ میلیون و ۷۴۳ هزار تن در ۱۲ ماهه 
۱۴۰۱ به ۲۰ میلیون و ۴۶۸ هزار تن در ساال ۱۴۰۲ رسیده 

است.
اما به ســبب افت ۰.۴ درصدی تولید اســلب در همین زیر 
مجموعه )فولاد میانی( از ۱۱ میلیون و ۶۹۰ هزار تن به ۱۱ 
میلیون و ۶۴۰ هزار تن، مجموع رشــد تولید فولاد میانی را 

به ۵.۵ درصد ثبت کرده است.
مجموع تولید فولاد میانی کشــور در ۱۲ ماهه سال گذشته 
۳۲ میلیــون و ۱۰۸ هزار تن ثبت شــده که نســبت به ۳۰ 
میلیــون و ۴۳۳ هزار تن تولیدی در مجموع ســال ۱۴۰۱ 

همانطور که اشاره شد، ۵.۵ درصد رشد داشته است.
پس از آن، تولید آهن اسفنجی بیشترین رشد تولید را نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشته )۱۴۰۱( داشته است؛ طی این 
مدت بالغ بر ۳۳ میلیون و ۳۹۶ هزار تن آهن اسفنجی تولید 
شــده که نســبت به ۳۱ میلیون و ۷۳۰ هزار تن تولیدی در 
مدت مدت مشــابه سال ۱۴۰۱ رشــد ۵.۳ درصدی را ثبت 
کرده اســت.   از ابتدای سال گذشته تا پایان اسفند ماه، ۵۶ 
میلیون و ۷۳۸ هزار تن گندله سنگ آهن تولید شده )۳۵۳۹ 
تن آن تولیدی اسفند ماه( که حدود ۲۲۳۸ هزار تن بیش از 
میزان تولید آن در مجموع ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ )۵۴ میلیون 
و ۵۰۰  هزار تن( است و رشد ۴.۱ درصدی را نشان می دهد.

ظرف یکساله ۱۴۰۲، در مجموع قریب به ۹ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تن مقاطع تخت فولادی تولید شده که تفاوت چندانی 
با میزان تولید این مقاطع در مدت مشــابه ســال گذشته ) 
۹ میلیون و ۶۲ هزار تن( نداشــته و تنها ۰.۳ درصد بیشــتر 

شده است.
طبق آمار میزان تولید محصولات فولادی در ۱۲ ماهه سال 
گذشته، ۰.۰۵ درصد کمتر از میزان تولید آن در سال ۱۴۰۱ 
اســت. از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا پایان اسفند ماه حدود ۲۱ 
میلیون و ۵۹۴ هزار تن محصولات فولادی در کشور تولید 
شــده بود که این رقم در ســال ۱۴۰۲، حدود ۲۱ میلیون و 

۵۸۵ هزار تن ثبت شده است.
همچنین در سال ۱۴۰۲ تولید مقاطع طویل فولادی نسبت 
به مدت مشــابه ســال  ۱۴۰۱، کاهش ۰.۳ درصدی داشته  
است؛ بر این اساس کاهش تولید در مقاطع طویل فولادی 
و محصولات فولادی، زیر یک درصد است که چندان قابل 

توجه نیست.   
تولیــد مقاطع طویل فولادی ۱۲ میلیون و ۴۹۳ هزار تن در 
مجموع ۱سال ۱۴۰۲ ثبت شــده است؛ این درحالیست که 
در ســال ۱۴۰۱، ۱۲ میلیون و ۵۳۲ هزار تن مقاطع طویل 

فولادی در کشور به تولید رسیده بود.

وزیــر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره بــه اینکه بیش از 
۲ هزار شــرکت تجاری در نمایشــگاه ایران اکسپو شرکت 
می کنند، گفت: این نمایشگاه فرصت مناسبی برای نمایش 

توانمندی کالاهای تولیدی ایرانی است.
به گزارش ســازمان توســعه تجارت، عباس علی آبادی، در 
حاشیه جلسه هم اندیشی با نمایندگان منتخب دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: بیش از ۲ هزار 
شــرکت تجاری با معرفی بیش از هزاران کالای صادراتی 
در نمایشــگاه توانمندی های صادراتی ایران )ایران اکسپو( 

شرکت می کنند.
وزیر صمت با بیان اینکه این نمایشــگاه فرصت مناســبی 
برای نمایش توانمندی کالاهای تولیدی ایرانی است، گفت: 
در داخل کشور از همه ظرفیت ها برای تولید و جهش در آن 
استفاده می شود؛ باید تلاش کنیم از ظرفیت های خارجی نیز 

در این مسیر استفاده کنیم.
وی با اشــاره به موانعــی که در ســال های اخیر از طرف 
دشــمنان در مسیر تجارت کشور به وجود آمده است، گفت: 
برنامه هــا و الگوهایی برای رفع مشــکلات صادراتی تهیه 
شده است. نمایشــگاه توانمندی های صادراتی یکی از این 
برنامه هاســت که می تواند فرصت مناســبی برای نمایش 

ظرفیت ها و توانایی های ایران به مردم جهان باشد.
علی آبادی با بیــان اینکه بیش از ۷۰ وزیر، نخســت وزیر 
و رئیــس جمهور بــرای حضور در ششــمین نمایشــگاه 
توانمندی هــای صادراتی ایران دعوت شــده اند، گفت: در 
کنار برگزاری این نمایشــگاه، اجلاس آفریقا و شــانگهای 
نیز برگزار خواهد شــد؛ همچنین به کمــک اتاق بازرگانی 
نشســت های B۲B بین تجــار داخلی و خارجــی برگزار 
می شــود که قطعــا نتیجه این نشســت ها منجــر به عقد 
قراردادهای تجاری خواهد شــد. به گزارش ایرنا، ششمین 
نمایشــگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران 
)IRAN EXPO ۲۰۲۴(، بــه عنوان بزرگ ترین رویداد 
صادراتی کشــور با پیش بینی بازدید بیش از ۲۰۰۰ تاجر و 
بازرگان خارجی از ۱۱۹ کشــور جهــان، از تاریخ ۸ لغایت 
۱۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در مرکز نمایشگاه های بین المللی 
تهران برگزار می شــود و می توان گفت رویدادهای مهمی 
نظیر ایران اکسپو، جدای از معرفی توانمندی های صادراتی 
کشــورمان در حوزه های مختلف، زمینه های قابل توجهی را 
برای ایجاد ارتباط میان فعــالان اقتصادی ایران و فعالان 
اقتصادی خارجی که به توانمندی های کشــورمان نیازمند 

هستند، ایجاد می کند.

  خبر
  

ثبت بالاترین میزان تاریخ تولید فولاد 
ایران در سال ۱4۰۲

58 درصد
 حجم سدها خالی است

۱5 همت
 هزینه کرد برای تامین 

انرژی پرمصرف ها 

99.8 درصد
 جمعیت روستایی از 
نعمت برق بهره مند 

شدند 

4میلیون تن
 محصول گلخانه ای در 

سال تولید می شود 

98درصد
 دستگاه ها به پنجره 
ملی خدمات دولت 

هوشمند متصل شدند 

49درصد
 سهم مالیات در بودجه 

38۰۰پرونده 
مالیاتی به محل اصلی 

فعالیت شرکت ها انتقال 
یافت 

38۰۰پرونده
 مالیاتی به محل اصلی 
فعالیت شرکت ها انتقال 

یافت 

67درصد
 صادرات ایران به 
روسیه محصولات 

صنعتی است 

۲۰میلیارد دلار 
اختصاص به طح های 

کیفی سازی هوا 

76 درصد 
مصرف تولید گاز کشور 

در بخش خانگی و 
تجاری 

8۰درصد
 مردم کمتر از الگو برق 

مصرف می کنند

تیتر های 
کوتاه خبری

وزیر صمت اعلام کرد؛
نمایش توانمندی کالاهای تولیدی در »ایران 

اکسپو« با حضور ۲ هزار شرکت تجاری 

نظر به اینکه وراثت مرحوم محمد محمد حســین زاده فرزند نظر به اســتناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره درخواستهای وارده ۱۴۰۲۶۲۶۵۵۷۶۸۰۰۱۰۰۵ الی ۱۴۰۲۶۲۶۵۵۷۶۸۰۰۱۰۱۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۷ و گواهی 
انحصار وراثت ۶۵۲ مورخ ۱۳۶۶/۰۸/۱۸ شــعبه ســوم دادگاه حقوقی بندرعباس مدعی هســتند که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه نخلستان پلاک ثبتی ۱۵۵ -اصلی واقع محله خواجه عطاء و واقع در بخش یک ناحیه 
یک بندر عباس بدون قید مساحت و طول ابعاد بشماره چاپی ۶۹۳۸۱۷ که در صفحه ۴۶۱ دفتر ۱۱ ذیل شماره ۲۱۴۵ بنام محمد محمد حسین زاده فرزند نظر دارای بشماره ۴۸۹ صادر و تسلیم گردیده که سند مذکور به 
علت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود 
اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام میگردد.

تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۲/۰۱

علی اصغر ولی پور عرب رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس

طبق اعلام دفتر مقررات صادرات و واردات مقرر شده 
تا پایان خرداد ماه ســال جاری به میزان یک چهارم 
کل سهمیه سال گذشته مناطق آزاد مطابق فهرست 
قبلــی در ســامانه جامع تجارت تخصیــص یافته و 
تقسیم بندی سهمیه کل سه ماهه و همچنین سهمیه 
پوشاک برای هر منطقه به میزان یک چهارم سهمیه 
ســال گذشته توسط دبیرخانه شــورایعالی در سامانه 

ثبت آماری لحاظ شود.
به گزارش ایســنا، نرگس باقری زمردی - مدیرکل 
دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت - در نامه ای به گمرک ســهمیه مسافری 
ســال ۱۴۰۳ به مناطق آزاد تجاری-صنعتی را اعلام 

کرده است.
بر اساس این نامه مقرر شده تا پایان خرداد ماه سال 
جاری به میزان یک چهارم کل سهمیه سال گذشته 
مناطق آزاد مطابق فهرســت قبلی در ســامانه جامع 

تجارت تخصیص یافته و تقســیم بندی سهمیه کل 
سه ماهه و همچنین سهمیه پوشاک برای هر منطقه 
به میزان یک چهارم ســهمیه ســال گذشته توسط 
دبیرخانه شورایعالی در سامانه ثبت آماری لحاظ شود.

لازم بــه ذکر اســت ثبت آماری بــرای واردات این 
اقلام الزامی بوده و با توجه بــه تغییرات تعرفه های 
جداول کتاب مقررات صادرات و واردات فهرســت و 
 سهمیه نهایی حداکثر تا پایان خرداد ماه اعلام خواهد

شد.

سهمیه مسافری سال ۱4۰3 به مناطق آزاد اعلام شد

با خبر وزیــر نفت مبنی بر جمــع آوری کارت های 
سوخت از جایگاه ها سوالاتی در ذهن مخاطبان ایسنا 
ایجاد شد که ایسنا پاســخ این سوالات را از شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی جویا شده و منتشر کرد.
به گزارش ایســنا، هفته گذشته ایســنا از مخاطبان 
خود درخواســت کرد تا سوالات خود در حوزه بنزین 
و کارت ســوخت را مطرح کنند، در ادامه سوالات و 
پاســخ دریافتی از شــرکت ملی پخش فراورده های 

نفتی را می خوانید:
_ من حدودا ۵ ساله رمز کارت سوختم رو گم کردم 
و چون ایران نبودم اقدامی نکردم از طرفی ماشــینم 
به اسم برادرم هست و کارت سوخت به اسم خانومی 
که ماشــین رو از اون خریده میشه من رو راهنمایی 
کنید چون انقدر رمز رو اشــتباه زدم کارت قفل شده 

الان چیکار باید انجام بدم؟
جــواب: به دلیل گذشــت بیش از ۵ ســال و بدون 
اســتفاده بودن کارت ابطال شده، فقط مالک اصلی 
بایــد با مدارک کامل خودرو به پلیس +۱۰ مراجعه و 

درخواست خود را ثبت کند.
_ ماشــین لندور برای کار کوهســتان دارم که فاقد 
کارت اســت یا ماتور ســیکلت هم چنیــن خیلی از 
وسایل نقلیه فاقد کارت هستند فکری بحال ما کنید.
جواب: اگر وسایل نقلیه مورد نظر دارای پلاک باشند 
کارت ســوخت به آنها تعلق میگیرد، اگر فاقد پلاک 
باشــند باید از طریق سامانه سدف درخواست سوخت 

بدهند.
_ مقدار بنزین برای رانندگان اســنپ خیلی کم می 

باشد آیا راه کاری اندیشه شده است
جــواب: دولــت هزینــه ای اعتباری بــرای اینگونه 
خودروها در نظر گرفته بود که برای پیگیری بیشــتر 

باید ازطریق  سامانه سماس پیگیری کنید.
_ آیا هدف از این کار سه نرخی کردن قیمت بنزین 

است؟
جواب: شــرکت ملی پخش فــرآورده های نفتی در 
خصوص تغییر نرخ بنزین تصمیم گیرنده نیســت و  

فقط مجری تصمیمات دولت است.
_ خــودرو صفر خریدم کارت ســوخت ندارد پلیس 
+ ۱۰ هم میگوید باید ســند سبز داشته باشید برای 
درخواست کارت ســوخت ماشین صفر کیلومتر سند 
سبزش ۱ ماه آینده ارسال می شود. از طرفی به گفته 
پلیس +۱۰ ســامانه کارت ســوخت اکثرا قطع است 
اگر وصل بشود ۴۵ روز کاری طول میکشد تا کارت 
سوخت صادر و ارسال شود با یک حساب سر انگشتی 
حداقل ۷۵ روز کاری بدون کارت ســوخت هســتیم 
میشه ۲ ماه و نیم توی این مدت تکلیف ما چیست؟

جواب: مدارک خودرو بایــد از پلیس راهور پیگیری 
شود و ضمن اینکه سامانه ثبت درخواست سوخت در 
حال حاضر هیچ گونه مشــکلی ندارد اما روند صدور 
کارت ســوخت حداقل یک الی یــک ماه ونیم زمان 
میبرد وبرای حل مشــکل می توان از کارت سوخت 

آزاد موجود در جایگاه ها استفاده کرد.
_ برای بنزین ســوپر چــه کاری باید کرد؟ با کارت 
شــخصی نمیشــه زد و کارت جایگاه هم محدوده. 
برخی مواقع بنزین در جایگاه هســت ولی ســهمیه 

کارت جایگاه تمام شده است.
جواب: روند اســتفاده از ســوخت ســوپر نیز کلا از 
ابتدا با کارت آزاد جایگاه بــوده و نمی توان از کارت 
سوخت شــخصی برای این نوع سوخت استفاده کرد 
و در این گونه مواقع می توان از نواحی شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در مورد کارت آزاد جایگاه ها 

اطلاعات کسب کرد.
_ نمی دانم سهمیه بنزین برای شهرستان ها و تهران 
یکســان اســت یا خیر. من یک کارمند هســتم که 
متاســفانه در منطقه محل سکونتم مترو وجود ندارد. 

و مجبــورم هر روز حداقــل ۳۰ کیلومتر در تهران با 
ماشــین خود تردد کنم. سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی 
من خیلی زود تمام می شــود و گاهی هم ســهیمه 
۳۰۰۰ تومانی تمام می شــود و مجبــورم از کارت 
سوخت جایگاه استفاده کنم. آیا برای ما که در تهران 
مسافت بیشــتری را طی میکنیم نسبت به شهرهای 

دیگر نباید سهمیه بیشتری در نظر گرفت؟
جواب: کلا میزان سهمیه واریزی برای تمامی خودرو 
های شــخصی یکسان است و هیچگونه تفاوتی بین 
افراد نیست اما نظر شــما را بعنوان پیشنهاد میتوان 

مطرح کرد.
_بنزین آزاد کارت شخصی تموم شد چکار کنیم؟

جواب: تنها راهکار آن اســتفاده از کارت سوخت آزاد 
جایگاه میباشد.

_ با توجه به قانون عدم صدور کارت ســوخت برای 
خودروهای بالای ۲۵ سال سن، تکلیف سوخت برای 

این خودروها چه خواهد شد؟
جواب: این قانون مصوب هیئت دولت میباشد وقانون 
گذار آن شــرکت نفت نیست. شــرکت ملی پخش 

مجری تصمیمات دولت است.
_ من مالک یک موتور ســیکلت ۱۲ ســاله هستم. 
کارت سوخت بنده رو سوزوندن و الان برای سوخت 
گیری مجبورم از کارت سوخت جایگاه استفاده کنم. 
بهتر بود فقط سهمیه رو قطع کنند که بتونم از کارت 

بدون سهمیه استفاده کنم.
جواب: نظر شما را بعنوان پیشــنهاد می توان مطرح 

کرد.
_ حــدود ۳مــاه اســت که بــرای کارت ســوخت 
مفقود شــده ام ثبــت نام کــرده ام ولــی تاکنون 
 خبری نشــده ازکجا بفهمم کار در چــه مرحله ای

است؟
جواب: ۳ راه برای پیگیری کارت سوخت وجود دارد. 
۱- تماس با مرکز پاسخگویی ۰۹۶۲۷  ۲- ثبت نام 
در ســامانه سخا واستعلام از این سایت  ۳- پیگیر از 

دفاتر پلیس +۱۰(

_ ما اسنپ کار میکنیم و الان چند ماه است سهمیه 
ندادن و قطع شــده. چجوری برای زندگی و ماشین 
بنزیــن جورکنیم جز اون ســهمیه ای  که داریم تو 

کارتمون.
جواب: میتوان از سامانه سماس برای دریافت سهمیه 

اعتباری پیگیری کرد.
 - چهار روزه ســامانه ثبت درخواست کارت سوخت 
قطعه، از پنج شنبه تا امروز دوشنبه هر روز دارم میرم 
پلیس ۱۰+، میگویند ســامانه قطعه، منی که کارت 

سوخت ندارم، چطور باید ثبت نام کنم؟
جواب:  قطعی ســامانه ثبت درخواست کارت سوخت 
به شرکت نفت مربوطه نمیباشــد وباید از پشتیبانی 

دفاتر پلیس +۱۰ پیگیری شود.
_ اگــر ۶۰ لیتر و ۱۰۰ لیتر در کارت ســوخت تمام 
شــود در جایگاه ها کارت وجود خواهد داشت یا بنده 
باید در جاده بمانم تاســر ماه شود و در کارتم سوخت 

واریز شود.
جــواب: میتــوان از کارت آزاد موجــود در جایگاه ها 

استفاده کرد.
_ ماشــینم قبلا دوگانه ســوز بوده سهمیه سی لیتر 
داشــت ولی الان که بنزینی شده ســهمیه تغییری 

نکرده چطور میتونم سهمیه را ۶۰ لیتر کنم؟
جواب: زمانیکه خودرو دوگانه شود سهمیه آن نصف 
خودرو های تک سوز می شود واین میزان سهمیه به 

هیچ عنوان قابل برگشت به ۶۰ لیتر نیست.
_ کلا دوهفته سهمیه سوخت میتونم باهاش کارکنم 

بعد چیکارکنم؟
جواب: باید از کارت آزاد جایگاه ها استفاده شود.

پاسخ به سوالات پر تکرار درباره بنزین

قیمــت هــر اســکناس دلار آمریکا بــدون تغییر 
در مرکــز مبادلــه طــلا و ارز ثابــت مانــد امــا 
 اســکناس و حواله یــورو با کاهــش قیمت همراه 

شد.

بــه گزارش خبرگزاری مهر، هر اســکناس دلار در 
مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران بــدون تغییر، ۴۳ 
هزار و ۵۶۷ تومان داد و ســتد شد. همچنین قیمت 
حواله دلار آمریکا نیز با نرخ ۴۰ هزار و ۶۴۸ تومان 

بدون تغییر ماند.
قیمت هر اسکناس یورو با کاهش ۶۶ تومانی به ۴۶ 
هزار و ۳۰۵ تومان و حواله آن با کاهش ۶۲ تومانی 
نسبت به دیروز، ۴۳ هزار و ۲۰۲ تومان قیمت خورد.
اســکناس درهم امارات نیز، ۱۱ هزار و ۸۶۳ تومان 
و حوالــه درهم ۱۱ هزار و ۶۸ تومان معامله شــد، 

ثابت ماند.

آخرین نرخ ارزهای مبادله ای 



اجتماعی

دبیرکل شورای عالی آموزش  و پرورش شرایط استفاده 
دانش آموزان را از تک ماده در امتحانات نهایی تشــریح 

کرد.
 به گزارش همشــهری آنلاین، محمود امانی طهرانی 
دبیرکل شــورای عالی آموزش  و پرورش درباره امکان 
استفاده تک ماده در امتحانات نهایی دانش آموزان گفت: 
در گذشــته اعلام شــد که دانش آموزان در ۲ درس با 
امتحانــات نهایــی و ۲ درس با امتحانــات غیرنهایی 

می توانند از تک ماده استفاده کنند.
وی افزود: پس از مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و برگزاری امتحانات نهایی در ۳ ســال دوره 
متوســطه دوم، اســتفاده از تک  ماده بــرای ۴ درس 

امتحانات نهایی ممکن شد.
امانی طهرانی متذکر شد: ضوابط استفاده از تک ماده در 
آیین نامه آموزش دوره دوم متوسطه مشخص شده است 
کــه ۲ درس از امتحانات نهایی و ۲ درس در امتحانات 
داخلی مدرســه بود، اما اکنون همه امتحانات از داخلی 
به نهایی تبدیل شده است و امکان استفاده از تک ماده 

برای ۴ درس امتحانات نهایی فراهم است.
دبیرکل شــورای عالی آموزش و پــرورش بیان کرد: 
بســیاری از مصوبات اخیر درباره ایجاد سابقه تحصیلی 
در جهت تسهیل مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 

فرهنگی است.
اگر دانش آموزی حداکثر در ۴ عنوان درســی نمره ۷ و 
بیشتر کسب کند و معدل کل وی نیز حداقل ۱۰ باشد، 

فارغ التحصیل شناخته می شود.

مدیــرکل هیأت مرکــزی گزینــش وزارت آموزش  و 
پرورش مراحلی را که پذیرفته شــدگان مرحله نخست 

آزمون استخدام آموزگار باید طی کنند، اعلام کرد.
 بــه گزارش همشــهری آنلاین، ســید حســین داود 
الموســوی مدیرکل هیــأت مرکزی گزینــش وزارت 
آموزش  و پــرورش گفت: متقاضیان پــس از دریافت 
نتیجه آزمون استخدام آموزگار، در صورتی که براساس 
نتیجه مندرج در کارنامه جزو معرفی شــدگان چندبرابر 
ظرفیت قرار گرفته باشــند، نسبت به تکمیل برگه های 

مورد درخواست اقدام کنند.
وی افــزود: هریک از داوطلبان معرفی شــده چندبرابر 
ظرفیت موظف هســتند طبق مفاد اطلاعیه ســازمان 
سنجش و براساس تقویم زمان بندی در فرایند بررسی 
صلاحیت های عمومی گزینش و ســایر مراحل حضور 

یابند.
داود الموســوی در ادامه بررسی صلاحیت های عمومی 
افراد واجد شــرایط را منوط به تأیید مدارک و مستندات 
داوطلبان دانســت و گفت: با توجه به اینکه مقرر است 
تکمیل برگه هــای اطلاعات فــردی داوطلبان جهت 
بررســی صلاحیت هــای عمومی گزینــش از طریق 
ســامانه my.medu.ir انجام شــود، ضروری است 
پس از انتشــار اسامی در سایت ســازمان سنجش در 
مهلت تعیین شــده با مراجعه به این سامانه با استفاده 
از گزینــه ورود از طریــق درگاه دولــت و اســتفاده از 
شــماره همراه با مالکیت شــخص داوطلب نسبت به 
تکمیــل دقیق فرم اطلاعات فردی و بارگذاری مدارک 
 مورد نیاز مندرج در اطلاعیه ســازمان ســنجش، اقدام

کنند.
مدیــرکل هیأت مرکــزی گزینــش وزارت آموزش  و 
پرورش متذکر شــد: عواقب ناشــی از عدم تکمیل یا 
ارســال ناقص فرم مذکــور و همچنین عدم ارســال 
 مــدارک مورد نیــاز در زمــان مقرر متوجــه داوطلب

است.
داود الموســوی خطاب بــه پذیرفته شــدگان مرحله 
اول آزمون اســتخدامی گفــت: داوطلبــان می توانند 
بــرای پیگیری اخبــار و دریافت اطلاعــات مورد نیاز 
https:// مربــوط به گزینــش بــه درگاه اینترنتــی

بــا  یــا  مراجعــه   gozinesh.medu.gov.ir
نصب پیام رســان شــاد، در کانــال گزینش آموزش و 
 پرورش بــه نشــانی) gozinesh_medu ( عضو

شوند.
شــایان ذکر اســت مدارک مورد نیاز جهت بارگذاری 
در بخش اطلاعات فردی گزینش در ســامانه و انجام 
بررســی صلاحیت های عمومی گزینش به شــرح زیر 

اعلام شده است:
یک قطعه عکس پرســنلی) فایل عکــس در کاربرگ 
اطلاعات فردی بارگذاری شده و اصل عکس به پرینت 

کاربرگ اطلاعات فردی الصاق می شود(
تصویر تمامی صفحات شناسنامه

تصویر کارت ملی
تصویر آخرین مدرک تحصیلی

تصویر مدارک مربوط به کسب مقام یا رتبه های علمی، 
فرهنگی و هنری، ورزشی، قرآنی و...

تصویر گواهی معتبر اشتغال در آموزش و پرورش
تصویر سوابق ایثارگری داوطلب و خانواده درجه یک

رییس ســازمان غــذا و دارو بــا بیان اینکــه در حال 
حاضر بیــش از ۱۲ هزار محصول مکمــل داریم که از 
ســازمان غــذا و دارو بــرای تولید آن مجــوز گرفتند، 
گفت: ســالانه حدود ۲۵۰ میلیون عــدد از مکمل های 
 دارویی، غذایی و فرآورده های گیاهی را شناســه گذاری

می کنیم.
به گــزارش خبرنگار حوزه ســلامت ایرنا، ســید حیدر 
محمــدی در ســیزدهمین همایــش طــلای ســبز و 
دوازدهمین همایش مکمل های غذایی و رژیمی که در 
هتل المپیک برگزار شد، افزود: در حوزه صادرات فرآورده 
های گیاهی نیز شــرایط بهتری داریم، در قسمت جهش 
تولید بسیاری از فراینده ها را برای صدور مجوز تسهیل 
 کرده و قرار اســت بخشی از فراینده ها را بیرون سپاری 

کنیم .
کاهش زمان صدور پروانه ها

محمدی با بیان اینکه زمان صدور پروانه ها کاهش یافته 
و صف انتظار صفر است، گفت: مجموع صادرات ما سال 
گذشــته ۱۳ میلیون دلار در حوزه فرآورده های گیاهی 
و مکمــل ها بــوده، امیدواریم با همــت تولید کنندگان 
 و بازاریابــی جهــش خوبــی در حوزه صادرات داشــته 

باشیم.
وی ادامــه داد: در تلاش هســتیم قیمــت مکمل ها و 
فرآورده ها امســال را طــوری تعیین کنیــم که برای 
 شــرکت های تولید به صرفه و برای مردم نیز ســودمند 

باشد.
بــه گفته محمــدی ، با توجــه به اینکه مقــام رهبری 
امســال را ســال جهــش تولید نــام نهاده، ســازمان 
غــذا و دارو بــر افزایــش تولیــد تاکیــد دارد و مکلف 
 هســتیم برنامــه ویژه تــری را بــرای تولید داشــته 

اشیم.
وی بــا تاکید بر اهمیت مصرف منطقــی فرآورده های 
طبیعی و مکمل ، تصریح کرد: مصرف منطقی داروهای 
طبیعی نیاز به اطلاع رسانی دارد و باید اطلاعات عمومی 

مردم در این زمینه افزایش یابد.

دبیر دبیر کمیته شیر وزارت آموزش و پرورش گفت: شیر 
اســتریل فرادما در مدارس توزیع می شود که مخاطرات 
آن بسیار کمتر است اما چالشی که در توزیع شیر مدارس 
با آن مواجه بودیم، تأمین پاکت شــیر اســت؛ هم اکنون 
در کشــور توان تولید ۲۰۰ میلیون پاکت شــیر را داریم 
 اما در طرح شــیر مــدارس به ۴۰۰ میلیــون پاکت نیاز

است.
بــه گزارش ایرنــا، حســین اســدالهی در گفت وگویی 
دربــاره توزیع شــیر مــدارس در ســال ۱۴۰۳ اظهار 
کرد: توزیع شــیر رایــگان در مدارس کشــور به مدت 
۱۰ ســال متوقــف شــده بود اما ســال گذاشــته این 
طــرح مجدد بــه جریان افتاد و ۸ میلیــون و ۳۰۰ هزار 
 دانش آموز دوره ابتدایی تحت پوشــش شیر رایگان قرار

گرفتند.
وی افــزود: طــرح شــیر مــدارس در ســال ۱۴۰۳ 
منســجم تر پیگیــری می شــود، ســال ۱۰۴۲ به طور 
میانگیــن ۲۸ نوبت شــیر رایگان در مــدارس ابتدایی 
کشــور توزیع شــد و تا پایان امتحانــات دانش آموزان، 
 ۱۵ نوبــت دیگــر شــیر در مــدراس توزیــع خواهــد

شد.
اســدالهی ادامــه داد: وزارت آمــوزش و پــرورش از 
۲۳ مهــر ۱۴۰۲ آماده توزیع شــیر در مــدارس بود اما 
شرکت های لبنی در اســتان های مختلف برای آمادگی 
خود درخواســت فرصت داشــتند، بنابرایــن در برخی 
اســتان های جنوبی کشــور از پایان دی ماه توزیع شیر 
 آغاز شــد و کل کشــور در دی ماه تحت پوشــش قرار 

گرفتند.
وی ادامه داد: ۵۰۰ واحد تولیدی لبنی در کشور داریم و با 
توجه به استاندارد سختگیرانه توزیع شیر در مدارس، ۸۴ 
شرکت واجد شرایط شــناخته و بیش از ۲۰ شرکت وارد 
طرح شدند، این شــرکت ها با آموزش و پرورش قرارداد 
دارند و باید تعهدات را ایفا کنند البته برخی از شرکت های 
لبنی در صف انتظار هســتند و اگر شرکتی نتوانست شیر 
 مورد نیاز را تامین کند با شــرکت دیگر جایگزین خواهد

شد.
دبیر کمیته شــیر وزارت آموزش و پرورش گفت: کمبود 
پاکت ۲۰۰ سی ســی باعث شد تا در شــهر تهران چند 
 وعده شــیر بــا پاکت یک لیتــری در مــدارس توزیع

شود.

     خبر
  

کمیته شیر وزارت آموزش و پرورش:

طرح شیر مدارس به ۴۰۰ میلیون 
پاکت نیاز دارد

امکان استفاده از تک ماده در ۴  
درس امتحان نهایی
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رییس سازمان غذا و دارو خبر داد:

شناسه گذاری حدود ۲5۰ میلیون عدد 
مکمل های دارویی و غذایی در کشور 

نکات مهم درباره گزینش استخدام 
معلمان

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، بانک مرکزی را به 
پرداخت تســهیلات و وام ازدواج به منظور حمایت از جوانان 
برای ازدواج مکلف کرده است؛ موضوعی که هر ساله بررسی 
و با تصویــب بودجه، ابلاغ و اجرایی می شــود تا ایران را از 
چاله جمعیتی خارج و از مشکلات ناشی از کاهش جمعیت و 

نیروی کار در آینده بکاهد.
گروه جامعه ایرنا - کاهش مستمر نرخ باروری و سالخوردگی 
جمعیت و تاثیر آن بر اقتصاد در ســطح عرضه و تقاضا، علت 
اصلی تصویــب قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت 
اســت؛ با وضعیت کنونی در سال ۲۰۵۰ درصد سالخوردگی 

جمعیت ایران به ۳۳ درصد افزایش خواهد یافت.
»ایران در سال ۱۴۳۰ از ۹۳ میلیون نفر جمعیتی که سازمان 
ملل برای آن پیش بینی کرده است، ۳۱ میلیون سالمند خواهد 
داشت« این موضوعی است که محمدجواد محمودی رییس 
موسسه تحقیقات جمعیت آن را اعلام کرده است و همه این 
آمارها اجرای درست و اصولی قانون جوانی جمعیت را بیش از 
پیش برای جامعه و سرنوشت کشور جدی و ضروری می کند.

این قانون که یکی از مترقی ترین قوانین کشــور اســت؛ در 
بندهایــی از خود به موضوع مشــوق هایی برای ازدواج و در 
پی آن فرزندآوری اشــاره دارد؛ تا جایــی که ماده ۶۸ قانون 
حمایت ازخانواده و جوانــی جمعیت، به موضوع حمایت های 
مالی از تشکیل خانواده و ازدواج پرداخته و به منظور حمایت 
از ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران را 
مکلف کرده است تا از محل پس انداز و جاری قرض الحسنه 
نظام بانکی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به همه زوج هایی 
که بیشتر از چهار ســال از تاریخ عقد ایشان نگذشته باشد و 
تاکنون تسهیلات ازدواج دریافت نکرده اند با اولویت نخست 

پرداخت کند.
مبلــغ این وام از ســال های گذشــته تاکنون هر ســاله با 
افزایش هایــی روبرو بوده و به گفته برخی کارشناســان، این 
تســهیلات یکی از مشوق ها و کمک کننده ها در عقد ازدواج 

است.
بر اساس تصویب مجلس شورای اسلامی و کمیسیون تلفیق، 
مبلغ این وام در ســال ۹۹، ۵۰ میلیــون تومان بود و زوج ها 
می توانستند در مجموع ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت 
کنند؛ زوج های جوان در سال ۱۴۰۰، مبلغ ۷۰۰ میلیون ریال 
معادل ۷۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله و با یک 
ضامن معتبر و سفته، تسهیلات دریافت می کردند و در سال 
۱۴۰۰ وام ۱۲۰ میلیونی در نظر گرفته شــد و براساس طرح 
تشــویقی برای زوج زیر ۲۵ سال و زوجه زیر ۲۳ سال، مبلغ 
۳۰ میلیون تومان به وام ۱۲۰ میلیون تومان اضافه شــد؛ در 
ســال ۱۴۰۱ نیز ۱۲۰ میلیون تومان تسهیلات به هر یک از 

زوج های جوان پرداخت می شد.
تســهیلات قرض الحسنه سال ۱۴۰۲ اما با افزایش بیشتری 
همراه بود و زوج های جوان می توانســتند مبلغ یک میلیارد و 

۸۰۰ میلیون معادل ۱۸۰ میلیــون تومان با دوره  بازپرداخت 
۱۰ ساله تسهیلات قرض الحســنه دریافت کنند و این مبلغ 
برای زوج های زیر ۲۵ ســال و زوجه های زیر ۲۳ سال ۲۲۰ 
میلیون تومان در نظر گرفته شد اما در مصوبه سال ۱۴۰۳ که 
به تازگی ابلاغ شــده است، این اعداد تغییر چشمگیری دارد 
و تســهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج هایی 
که تاریخ ازدواج آنها بعد از اول فروردین ۱۳۹۹ بوده اســت، 
مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ســاله و برای 
زوج های زیر ۲۵ ســال و زوجه های زیر ۲۳ سال، مبلغ ۳۵۰ 

میلیون تومان در نظر گرفته شده است.
بر اســاس آنچه به دســتگاه های اجرایی مسئول ابلاغ شده 
است، مسئولیت حسن اجرای این بند بر عهده بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران، مؤسسات اعتباری همه مدیران و 
کارکنان ذی ربط اســت و اجرا نشدن هریک از بندهای این 
تبصره )مشتمل بر تأخیر در پرداخت این تسهیلات یا دریافت 
ضمانت فراتر از حدود این قانون( تخلف محسوب می شود و 

در مراجع ذی صلاح قابل پیگیری است.
متقاضیانی که قبلًا در ســامانه مربوطــه ثبت نام کرده اند، در 
اولویت پرداخت تسهیلات یادشده قرار دارند و این تسهیلات 
باتوجه به شــرایط متقاضی، برای همه افراد در صف مطابق 
با مبالــغ مندرج در قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشــور 

قابل پرداخت است.
تعــداد جوانان در صف وام ازدواج در پایان هر ماه باید 

کمتر از ۴۰ هزار نفر باشد
نمایندگان مجلس شورای اســلامی سال گذشته در جریان 
بررســی گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل 
کشــور، به منظــور تســریع در پرداخت تســهیلات ازدواج 
تمهیداتی را اندیشــیده و بانک مرکــزی را مکلف کردند که 
ضمن اجرای تکالیف منظور در راســتای شفافیت و انضباط 
بخشی به استفاده از تســهیلات بانکی با اعطای تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج را به نحوی مدیریــت کند که تعداد 
جوانــان در صف وام ازدواج در پایان هر ماه کمتر از ۴۰ هزار 

نفر باشد.
نگاهی به آمار رســمی ازدواج نشــان می دهد که بر اساس 
آخرین آمار ثبتی سازمان ثبت احوال از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا 

اول بهمن، آمار ۱۱ ماه ازدواج شــامل ۴۰۳ هزار و ۸۱۵ بوده 
که ۵۳ هزار و ۲۵۲ ازدواج مربوط به اســتان تهران اســت؛ 
آماری که اهمیــت تلاش برای اجــرای تمهیداتی با هدف 
تســریع در ارائه وام های ازدواج را نشــان می دهد؛ تلاش 
هایی که باید موجب تشویق جوانان به دریافت این تسهیلات 

باشد و راه را برای هرگونه اهمال در پرداخت ببندد.
۷۷۱ هزار نفر وام ازدواج گرفتند/۱۴۹ هزار نفر در صف

وزارت ورزش و جوانــان نیز به عنوان یک نهاد ناظر و پیگیر 
در حوزه جوانــان آماری از ارائه وام ازدواج در ســال ۱۴۰۲ 
را منتشــر کرده و کیومرث هاشــمی وزیر ورزش و جوانان 
در دیدار نوروزی با کارکنان ایــن وزارتخانه، درباره اقدامات 
انجام شده در امور جوانان در سال ۱۴۰۲ گفته است؛ در این 
سال فعالیت مشــارکت نهادهای اجتماعی را در نظر گرفتیم 
و برگــزاری رویدادهای مختلف ملی و اســتانی را در حوزه 
جوانان صورت دادیم؛ علاوه بر آن ۱۵۷ هزار میلیارد تومان از 
تســهیلات وام ازدواج استفاده شده و ۷۷۱ هزار نفر موفق به 

دریافت از وام ازدواج شده اند.
وزیر ورزش و جوانان با تاکید بر تمرکز در چهار مقوله ازدواج، 
اشتغال، مشارکت و هویت بخشی به جوانان، گفته است: همه 
ســعی و تلاش دولت این اســت که بتواند ازدواج را آسان را 
ترویــج دهدالبته اکنون ۱۴۹ هزار نفــر در صف نوبت برای 
دریافت تســهیلات ازدواج هســتند و امیدوارم این رقم را به 

حداقل برسانیم.
اعلام رقم وام ازدواج در سال ۱۴۰۳

ســینا کلهر معاون امور جوانــان وزارت ورزش و جوانان نیز 
اعتبار وام ازدواج در ســال گذشته را ۱۴۰ هزار میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفــت: دولت ۱۳۴ هزار میلیــارد تومان آن را 

تامین کرده است.
به گفته وی، برای سال ۱۴۰۳ نیز وام ازدواج به ۷۰۰ میلیون 
تومان بــرای زوج ها افزایش یافته و در کنار طرح مســکن 
ملی که به صورت عمومی اجرا می شــود، طرح ویژه ای برای 
جوانان هم دنبال می شــود که البته ایــن طرح هنوز نهایی 

نشده است.
معــاون امور جوانــان وزارت ورزش و جوانان ابراز امیدواری 
کرده اســت که ســال ۱۴۰۳ خبر خوشــی در زمینه مسکن 

جوانان به این واسطه داشته باشد.
اکنون دولت ســیزدهم مصمم به حمایت از جوانان و تسهیل 
ازدواج آنان اســت و به نظر می رسد مجموع این اقدامات و 
تلاش هــای دولت برای کاهش دغدغه هــای جوانان در امر 
ازدواج و فرزندآوری باشد؛ اما در این بین ممکن است برخی 
سوء برداشت ها و سوء اســتفاده ها و کم کاری ها وجود داشته 
باشد که نهادهای مختلف نظارتی باید در این امر نقش خود 
را به خوبی ایفا کنند تــا جوانان از موهبت آنچه قانون برای 
آنها تعیین کرده برخوردار و شــیرینی یــک قانون مترقی را 

بچشند.

وام ازدواج؛ شیرینی یک قانون برای حمایت از نهاد 
خانواده

حقوقــدان و پژوهشــگر حقــوق عمومی، 
ســرقت های خرد را قابل پیگیــرد قضایی 
دانست و در عین حال گفت که مالباختگان 
ایــن نوع ســرقت ها بــا توجه بــه صرف 
زمان،هزینــه و در نظر گرفتــن تورم که در 
طول فرایند رسیدگی به پرونده از ارزش مال 
مسروقه نیز کاسته می شود، پیگیری قضایی 

را مقرون به صرفه نمی دانند.
به گزارش ایرنا، »طــرح اصلاح ماده ۱۰۴ 
قانون مجازات اســلامی« کــه به امضای 
۳۷ نفر از نمایندگان رســیده است در تاریخ 
۲۸ آذر ۱۴۰۲، بــرای طی مراحل قانونی در 
مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد و 
در مقدمه دلایــل توجیهی اصلاح این ماده 
قانونــی آمده اســت: »به منظــور تضمین 
امنیت روانی شــهروندان و اهمیت پیگیری 
مســتمر قاطعانه نســبت به جرم سرقت و 
اعمال مجازات بازدارنــده قانونی در مرجع 
قضایی صالح برای رسیدگی به جرم سرقت 
طرح ذیل جهت طــی فرآیند قانونی تقدیم 

می شود.«
براساس این اصلاحیه پیشنهادی، قرار است 
مــاده ۱۰۴ قانون مجازات اســلامی بدین 
ترتیب تغییر یابد کــه »در ماده ۱۰۴ قانون 
مجازات اســلامی اصلاحی ۲۳ اردیبهشت 
۱۳۹۹ )موضــوع مــاده ۱۱ قانــون کاهش 
مجازات حبس تعزیری( عبارت »و ســرقت 
موضوع مواد )۶۵۶(، )۶۵۷(، )۶۶۱( و )۶۶۵( 
کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی تعزیرات 
بازدارنده مصوب دوم خرداد  و مجازات های 
۱۳۷۵ به شرطی که ارزش مال مورد سرقت 
از دویســت میلیون )۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰(  بیش 
ریال نباشد و سارق فاقد سابقه مؤثر کیفری 

باشد« حذف می شود.«
 ۲۸  - سه شــنبه  روز  علنــی  جلســه  در 

فروردین - مجلس شورای اسلامی، گزارش 
کمیســیون قضایی و حقوقی در مورد طرح 
اصلاح ماده )۱۰۴( قانون مجازات اســلامی 
در دســتور کار قرار گرفــت و نمایندگان با 
کلیات و جزییات این طرح موافقت کردند و 
طرح اصلاح مجازات سرقت ها و جرائم زیر 

۲۰ میلیون تومان تصویب شد.
محمــد مهاجــری حقوقدان و پژوهشــگر 
حقــوق عمومی روز چهارشــنبه در گفت و 
گو با خبرنگار قضایی ایرنا با اشــاره به ماده 
۱۰۴ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۹، 
افزود: در این ماده قانونی تصریح شده است 
»سرقت موضوع مواد )۶۵۶(، )۶۵۷(، )۶۶۱( 
و )۶۶۵( کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی 
)تعزیــرات و مجازات های بازدارنده( مصوب 
۲ /۳ /۱۳۷۵ به شرطی که ارزش مال مورد 
ســرقت بیش از ۲۰۰ میلیون ریال نباشد و 
سارق فاقد سابقه مؤثر کیفری باشد و شروع 
و معاونت در تمام جرایــم مزبور، همچنین 
کلیــه جرائم تعزیری درجه پنــج و پایین تر 
ارتکابی توسط افراد زیر ۱۸ سال در صورت 
داشتن، مشمول تبصره )۱( ماده )۱۰۰( این 
قانون و مــاده )۱۲( قانون آیین دادرســی 
کیفری مصــوب ۴ /۱۲ /۱۳۹۲ بوده و قابل 

گذشت است.«
وی با تاکید بر اینکه جرایم قابل گذشت نیز 
قابل پیگیری است، افزود: اینگونه نیست که 
جرایمی از این دســت سبک شمرده شود یا 
به آنها رسیدگی قضایی صورت نگیرد بلکه 

همه جرایم قابل پیگرد قانونی است.
مهاجری اظهارداشــت: در ماده ۱۰۴ قانون 
مجازات اســلامی مصوب ۱۳۹۹ برای قابل 
گذشــت تلقی شدن بزه سرقت خرد ۲ شرط 
کمتر از ۲۰۰ میلیون ریال بودن ارزش مال 
مورد سرقت و اینکه فاقد سابقه مؤثر کیفری 

سارق در نظر گرفته شده است که البته این 
دو قیــد بازدارندگی قانون را تحت تاثیر قرار 
می دهد و ممکن است افراد در موارد متعدد 
اقدام به ســرقت های خرد داشته باشند که 
ســابقه کیفری موثر تلقی نشود و در نتیجه 
اقدام موثر قانونی برای پیشــگیری از وقوع 

جرم انجام نگیرد.
این پژوهشگر حقوق عمومی گفت: از سوی 
دیگر ممکن اســت در برخــی از این جرایم 
مطابق قانون، مجازات های حبس از سه ماه 
تا یکســال )حبس های کوتاه مدت( درنظر 
گفته شــده باشد که مشــمول عنوان سابقه 
موثر کیفری قرار نگیرد و در واقع ســارقانی 
که مرتکب جرایم خرد می شــوند می توانند 
مکــرر از امکان مــاده ۱۰۴ قانون مجازات 
اســلامی برای تکرار چرخه جرم اســتفاده 

کنند.
مهاجری درباره دلیل گذشت شاکی از جرایم 
قابل گذشــت و ســرقت های خرد با ارزش 
کمتر از ۲۰ میلیون تومــان گفت: پیگیری 
حقوقی ایــن نوع پرونده هــا حتی با فرض 
اینکه شــاکی نخواهد کــه هزینه ای برای 
وکیل پرداخت کند مســتلزم صرف هزینه و 
وقت است و گاهی از شروع فرایند پیگیری، 
بیش از یک سال تا حصول نتیجه و رسیدن 
به رد مال زمان بگذارد که با توجه به صرف 

زمان و هزینــه و در نظر گرفتــن تورم، از 
ارزش مال نیز کاسته شــده است؛ بنابراین 
ریســک های پیگیــری در ایــن پرونده ها 
بالاســت و به نظر می رســد که با توجه به 
ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی مقرون به 

صرفه نیست.
این پژوهشــگر حقوقی با اشــاره به تدابیر 
دیگر برای پیشــگیری از وقوع سرقت های 
خرد گفت: اینگونــه مجرمان اگرچه مجرم 
حرفه ای نیســتند اما عادت به ارتکاب مکرر 
در این نوع ســرقت ها پیدا کرده اند و اگر به 
این نــوع افراد که هنوز جســارت و جرأت 
ارتکاب سرقت های خشن و بزرگ را ندارند 
طی تدابیــری که در احکام قضایی نیز الزام 
داشته باشد، برای کسب یک مهارت آموزش 
داده شــود تا حد زیادی این افراد از ســارق 
خرد به یک شــهروند عادی برای کســب 
روزی حلال تبدیل خواهند شد و در غیر این 
صورت به لحاظ جرم شناسی اگر این افراد با 
فقدان بازدارندگی قانونی مواجه شوند دست 

به ارتکاب سرقت های بزرگ خواهند زد.
وی با اشــاره به »طرح اصــلاح ماده ۱۰۴ 
قانون مجازات اسلامی« در مجلس یازدهم 
گفت: اگرچه ســرقت های خرد به ظاهر کم 
اهمیت هســتند اما این امکان فراهم شده 
اســت تا برخی ســارقان با ارتکاب مکرر به 
این نوع جرایم، ایــن قبیل اقدامات را برای 
کســب روزی حرام قرار دهند؛ به واقع آفت 
ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی این است 
که برخی افراد بــا توجه به عدم بازدارندگی 
این ماده قانونی شغل و حرفه خود را ارتکاب 
مکرر بزه ســرقت های کمتر از ۲۰ میلیون 
تومان قرار داده اند که امید اســت با اصلاح 
این ماده قانونی از ارتکاب این نوع سرقت ها 

جلوگیری شود.

چرا مالباختگان سرقت های خرد تمایلی به پیگیری قضایی ندارند؟ 

قائم مقام ســتاد مبارزه با مــواد مخدر تاکید 
کرد: جمهوری اســلامی پــس از چهار دهه 
تلاش امروز در حوزه های مختلف پیشگیری، 
مقابلــه و درمــان اعتیاد و مــواد مخدر به 

خودکفایی رسیده و نیاز به خارج ندارد.
به گــزارش خبرنگار ایرنــا، علیرضا کاظمی 
در نمایشــگاه توانمنــدی مرکز نــوآوری و 
کارآفرینی ســتاد مبارزه با مواد مخدر که با 
حضور شــرکت های دانش بنیان برگزار شد، 

افزود: خوشبختانه امروز به یاری متخصصان 
و جوانان دستاوردهای علمی گسترده ای در 
مقابله با آسیب اعتیاد و مخدر داریم که ما را 

از کشورهای دیگر بی نیاز می کند.
وی بــا بیان اینکه شــرکت های دانش بنیان 
نقش بســزایی در رفع نیازهای ما داشته اند، 
گفت: امروز تولیدات حــوزه درمان و مقابله 
با مواد مخدر قابلیت صادرات به کشــورهای 

دیگر حتی کشورهای پیشرفته را دارند.

درمان اعتیاد با تکیه بر تولیدات داخلی
کاظمــی تاکید کرد: امروز در کشــور بدون 
حتــی نیاز به یــک داروی خارجی و فقط با 
تکیه بر تولیدات داخلی تمامی مراحل درمان 
اعتیاد انجام می شــود کــه کمترین میزان 
هزینه و عوارض را برای بیمار به همراه دارد، 
داروهایی که توسط شرکت های دانش بنیان 
ما تولید می شود کاملا با مشابه های خارجی 
آن رقابت و در برخی موارد توســعه یافته تر 

است.
به گفته او، در حوزه پیشــگیری و مقابله به 
خصوص کشــفیات نیز تمامی نیازهای ما در 
داخل تولید می شود و به طور کامل احتیاج ما 

به خارج برطرف شده است.
وی این دســتاوردها را نتیجــه تحریم های 
بی رحمانه و خودبــاوری علمی متخصصان 
داخلی دانســت و افزود: یکی از دغدغه های 
اصلی ما مردمی ســازی و ارتباط مســتمر 
شــرکت های دانش بنیــان و مراکز درمان و 
پیشــگیری و همچنین نهادهــای مقابله ای 
است که این نمایشــگاهها فرصتی مناسبی 

برای این ارتباط است.

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد:

خودکفایی در حوزه پیشگیری، درمان و مقابله با مواد مخدر



سن بازنشستگی افرایش یافت
با توجه به کمبود نیروی کار و عدم توانایی 
بازنشســتگانِ  دولــت در پرداخت حقوق 
کشور، سازمان دفاع از حقوق بازنشستگان 
سن بازنشستگی را “دو سال بعد از فوت” 

اعلام کرد.
*

لیگ برتر کهن ســالان جایگزین لیگ برتر 
بزرگ سالان شد. 

مهدی تــاج رئیس فدارســیون فوتبال در 
مجری  میثاقی  محمد حســین  با  مصاحبه 
پیشکســوت ورزشــی اعلام کرد با توجه 
به کمبود بازیکنِ زیر سی و پنج سال، لیگ 
برتر جوانان و بزرگســالان تا اطلاع ثانویه 
به حالت تعلیق در آمده و لیگ کهن سالان 

جایگزین آن شد.
وی از ورود بازیکنــان تازه نفس چینی به 
عنوان گزینه اصلی این فدراســیون، جهت 

حل معضل کمبود بازیکن جوان خبر داد.
*

سبقت قیمت خانه های ابدی از مسکن
گزارش های میدانی حاکــی از رونق بازار 
ســیاه فروش قبر دســت دوم در تهران و 
سایر شهرستان هاســت. با توجه به اقبال 
عمومی نســبت به خرید قبــر و افزایش 
بی ســابقه قیمــت خانه ابــدی، قبرهای 
دسته دوم با قیمت های نجومی به فروش 

می رسد. 
به گزارش خبرنــگار مرگ نیوز آگهی های 
معاوضــه آپارتمان و ویلا با قبر، در فضای 
مجازی به طور قابل توجهی افزایش یافته 

است. 
در راستای طرح کنترل قیمت قبر، نیروی 
انتظامــی از برخورد جدی با محتکران قبر 

خبر داد.
*

بالابرندگان  بــرای  دولت  تنبیهــی  طرح 
میانگین سنی کشور

رئیس ســتاد جوان سازی کشور اعلام کرد 
با تصویب هیئت دولت افرادی که از ســن 
ســی وپنج ســالگی عبور کنند سالانه ده 

میلیون تومان جریمه  خواهند شد.
وی اظهار امیدواری کرد با اجرایی شــدن 
این مصوبه میل جمعیت کشور به افزایش 

سن کاهش یابد.
*

ارز دولتی وارد کارزار جوان سازی جمعیت 
می شود

از پیــری وزارت  امــور جلوگیری  معاون 
بهداشــت از اختصــاص ارز دولتی جهت 
واردات کِرِم های جوان ســازی پوست خبر 
داد. وی با اشاره به افزایش تقاضا در جامعه 
اعلام کرد اســتفاده از ایــن محصولات 
می توانــد یکی از مهم تریــن راهکارهای 
جلوگیری از پیری جمعیت در کشور باشد.

*
مأموریت جدید وزارت آموزش و پرورش

رئیــس دولت هفدهــم از تغییر نام وزارت 
آمــوزش و پرورش بــه “وزارت نگهداری 
وی  داد.  خبــر  ســالمندان”  پــرورش  و 
خاطرنشــان کرد با توجه بــه نبود دانش 
 آموز و تعطیل شدن تعداد زیادی از مدارس 
کشــور، از این ظرفیت جهت نگهداری از 
سالمندان استفاده خواهد شد. وی همچنین 
از برگزاری دوره های آموزش نگهداری از 
ســالمندان برای معلمــان و مدیران این 

مدارس خبرداد.
*

انقراض عمه، عمو، خاله و دایی
بــا ثبت فــوت آخریــن عمه در کشــور، 
متاســفانه از این به بعد هیچ فامیل پدری 
و مــادری غیر از پدربزرگ و مادربزرگ در 

کشور وجود ندارد.
روانشناســان پیشــنهاد کرده انــد بــرای 
جلوگیری از تبعات روانی این رویداد، مردم 

در خیابان افراد غریبه را عمه،دایی و... صدا 
بزنند.

*
راهکار عملی برای کاهش میانگین ســنی 

کشور
با تصویــب مجلس ســازمان ثبت احوال 
مکلف شد برای مردم شناسنامه های جدید 

صادر کند.
طبق این قانون در راستای کاهش میانگین 
سنی، ســن افراد با پنج ســال کاهش در 
خواهد  ثبت  جدیدالصدور  شناســنامه های 

شد.
*

قطع ســی درصد از درختــان جنگل های 
شمال

رئیس ســازمان جنگل بانی شــمال کشور 
اعــلام کرد در پی کمبود عصا متاســفانه 
قاچاقچیان اقدام به قطع تعداد قابل توجهی 

از درختان، جهت تولید عصا نموده اند. 
وی افزود متاســفانه جنگلبانــانِ عصا به 
دســت با توجه به کهولت ســن از مقابله 
فیزیکی با متجاوزانِ به حریم جنگل معذور 
بوده و به نصیحت کردن قاچاقچیان اکتفا 

می کنند.

محمد قریشی - گله دار
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قسمت چهلم

وارد شــدن تهمتن زمان به قهوه خانه و باقی آن 
افسانه:

تهمتن با هزاران عشوه و ناز
بسان لعبتان شیک و طناز

جلو می آمد و خلقی ز دنبال
گمان کردی که ظاهر گشته دجال!

یکی چشمک به او می زد یکی سوت
یکی می گفت: ای قربان آن روت!

یکی خاشاک را کردی بهانه
که تا دستی کشد او را به شانه

یکی چون سنگ پا بنموده رو را
نهانی قلقلک می داد او را

یکی با فوت و فن و صحنه سازی
همی با زلف او می کرد بازی

)به شعر اندر بنازم این »همی« را
که جبران می کند نقص و کمی را

وگرنه بیت من می ماند ناقص
»همانا زار می شد کار مخلص!(

یکی خود را زده یک جا به مستی
گرفته بازوی او را دو دستی

غرض با این هجوم عاشقانه
تهمتن رفت سوی قهوه خانه

که آساید دمی از زحمت راه
بنوشد قند پهلویی به دلخواه

چو او بنهاد پا در قهوه خانه
برآمد نعره ها از هر کرانه

ز جا جستند رندان دغل باز
چو باز گرسِنه از دیدن غاز

ز روی نیمکت های تق و لق
زدند از شوق، یک جا صد معلق

دهن ها مانده باز از فرط اعجاب
ز چاک لوچه ها جاری شده آب

ز بس خوردند از حیرت تکان ها
شکست از هر کناری استکان ها

چپق ها از تعجب سرنگون شد
قبای مشتری ها پر توتون شد

فرو افتاد قلیان ها ز قُرقُر
برفت از کوزه قلیان آب، شرشر

پرید از مغز رندان نشئه فور
کلاه افتاده از سرهای پرشور

)گروهی نشئه را گویند »نشعه«
 مگو »نشئه« که می گیرند رعشه!

غلط گر از دهانت گشت بیرون
تو بی شک واجب القتلی و ملعون!

اگر یک حرف را کردی پس و پیش
ادیبان برکَنند از چانه ات ریش!(

 ادامه دارد

کتاب مســتطاب حسین کرُد 
ی شبستر

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

»خنگ آباد« همان گونه که از نامش پیداست، طنز است. و البته 
از نوع نمایش اش. در جهان طنزپردازان بزرگی بودند و هستند 
که نمایش نامه های طنز ماندگاری را نوشــته و می نویسند. از 
آریســتو فان بزرگ ترین کمدی نویس یونان باســتان بگیر تا 
مولیر، گوگول، بکت و...تا مروژک ، ایبسن، برنارد شاو، چخوف، 
ژان - ژاک بریکــر، ویکتور فن بیلو، شــارل کرو، ژان پل آلگِر، 
فالنتین، رچ اورلاف، سایمون و.... در نهایت »اوژن یونسکو« با 

آن اثر شگفت انگیزش یعنی کرگدن.
 بله، خنگ آباد عنوان کتابی اســت از دوست نویسنده و هنرمند 
خوب اســتان، یاسین بهرامی. این نمایشنامه برداشتی است آزاد 
از نمایشنامه »کله پوک ها« اثر: نیل سایمون طنزپرداز و نمایش 

نامه نویس برجسته ی آمریکایی. 
ضمن ســفارش به شما خوانندگان عزیز برای تهیه و مطالعه ی 
کتاب مزبور، به اتفاق برش های کوتاهی از این نمایشــنامه را 

مرور می کنیم:
پرده ی اول صحنه اول:

)ورود تماشاگران به داخل ســالن موسیقی. اهالی: روزنامه داره 
خبرای تازه....خبرای تازه... هیشــکی نخونده... همه ش یه رازه 
همه ش یه رازه نامه رسونه.... اول می خونه بعد می رسونه... باید 
بدونه اون چی نوشــته... اون چی می خونه... نامه رسونه... اول 

می خونه... بعد می رسونه.
)ریتم عوض می شود(

آخرین خبر رســیده....دنیای ورپریده... از دیــروز ناپدیده....)۲( 
هیشکی اونو ندیده....هیشکی اونو ندیده.... دنیا با ما چه کرده... 
همه رو دیوونه کرده...دوشنبه می شه نابود... اگه اون برنگرده...

)دوشنبه پستچی وارد می شود(
دوشــنبه پستچی: روزنامه... روزنامه آخرین خبر، دنیا فرار کرد... 

روزنامه... روزنامه.

) معلم، با چمدانی کهنه و فرسوده و مقداری کتاب به هم بسته 
وارد می شود.(

 معلم: لطفاً یکی شو بدید.
)معلم پول روزنامه رو پرداخت می کند. پستچی می رود.

 اینکه تاریخش مال فرداست. آهای کجا رفتی؟... این تاریخش 
درسته؟... آهای... آهای.

          ) نور می رود(
پرده دوم صحنه ی دوم

)مقداری ظروف آشپزخانه روی میز(
 دکتر دوشنبه: جناب آقای دوشنبه قاضی آماده هستید؟

دوشنبه قاضی: اوه... آماده تر از همیشه.
دکتر دوشــنبه )به بشقابی که در دست دارد اشاره می کند(: خب 
آقای دوشنبه قاضی شما توی دست های من چه می بینی یا بهتر 

بگم چی نمی بینی؟
دوشــنبه قاضی: جناب آقای دکتر دوشــنبه مسلماً من نباید در 

دست های شما یک بشقاب ببینم.
 دکتر دوشنبه: براوو مرد براوو، شما بی نهایت باهوش هستید.

دوشــنبه قاضی: چرا من باید وقتی در دســت های شما بشقاب 
می بینم بگم نمی بینم؟!!

دکتر دوشــنبه: بــه خاطر اینکه شــما نباید آن قدر ســاده لوح 
باشــید که همه جا حقیقت را بگید،اگه این جوری باشــه شــما 
نمی تونیــد یه سیاســتمدار خوب باشــید. متوجه هســتید که 
 شــما با آدم هــای معمولی فرق دارید، شــما یک سیاســتمدار 

هستید.
دوشنبه قاضی: بله جناب آقای دکتر دوشنبه.

 دکتر دوشــنبه: خیلی خوبه، حالا شــما در دست های من چی 
می بینید؟

دوشــنبه قاضی: بذارید کمی فکر کنم...من در دست های شما 
قاشق و چنگال می بینم.

دکتر دوشــنبه: خوبه ولی می تونه بهتر هم بشــه، سعی کنید از 
وسایل آشپزخانه بکشید بیرون، حالا چی می بینید؟

دوشنبه قاضی: دکتر دوشــنبه الآن من در دست های شما یک 

گاو می بینم.
دکتر دوشــنبه: براوو مرد...براوو... شــما بی نظیر هستید... حالا 
نمونه رو عوض می کنم حالا شما چه می بینید؟ اجازه بدید سؤالم 
رو قشــنگ تر مطرح کنم. شما... تأکید می کنم شما الآن چیزی 

که در دست منه رو نباید ببینید رو می بینید؟...
دوشنبه قاضی: من الآن هیچی نمی بینم.

دکتر دوشنبه: براوو براوو...وان زیرو زیرو زیرو براوو
)دست می زند(

 به این می گن یه پیشرفت عالی. حالا آخرین سئوال منو جواب 
بده، اگه کسی اون چیزی که نباید ببینه رو ببینه؟ یا اون چیزی 

که نباید بشنوه رو می شنوه یعنی چی؟
دوشــنبه قاضی: یعنی اون آدم بسیار خطرناکه و کلکش هر چه 

زودتر باید کنده شه.
دکتر دوشنبه: چرا؟

دوشنبه قاضی: چرا؟
دکتر دوشنبه: چون اون به اعتقادات ما اعتقادی نداره.

دوشنبه قاضی: براوو مرد براوو
)دست می زند(

پس من سالمم دیگه هان.
دکتر دوشنبه: سلامت کامل.

دوشــنبه قاضی: اما آقای دکتر فکر می کنم، هر روز نســبت به 
قبل احمق تر می شم.
دکتر دوشنبه: چطور؟

دوشنبه قاضی: قبلًا یک شبانه روز ۲۵ ساعت بود، ولی حالا دو 
تا ۱۲ ساعت میشه یه شبانه روز.

دکتر دوشنبه: خب این طبیعیه برمی گرده به سن شما.
دوشنبه قاضی: آقای دکتر من که سن زیادی ندارم.

 دکتر دوشنبه: درسته، شما ۳۴ سالتونه.
دوشنبه قاضی: شما دیروز گفتین من ۳۳ سالمه، یعنی ظرف یک 

روز من یک سال پیرتر شدم؟
 دکتر دوشنبه: شما زندان رفتید؟

دوشنبه قاضی: چه ربطی داره؟
دکتر دوشنبه: آقای دوشنبه قاضی لطفاً سئوال منو جواب بدین؟

دوشنبه قاضی: نه نرفتم.
دکتر دوشنبه: خب واسه همین که این جوری فکر می کنی.

 دوشنبه قاضی: یعنی چه؟
دکتــر دوشــنبه: ببیــن عزیز مــن، در زنــدان آدم بــه ازای 
هر ســاعتش ده ســال پیرتر میشــه. این یعنی چــی؟ یعنی 
 اینکــه پیر شــدن آدم ها بســتگی داره کجــا و چگونه زندگی

می کنند.
دوشنبه قاضی: واسه همینه که یک شبانه روز توی دوشنبه ۲۵ 

ساعته نه ۲۴ ساعت.
دکتر دوشنبه: دقیقاً.

دوشــنبه قاضی: دکتر دوشــنبه، حالا با خیال راحت می تونم به 
مرگ فکر کنم، دیگه از مرگ نمی ترسم.

دکتر دوشنبه: یکی از خوبی های نفرین همینه که مرگ برات یه 
چیز بی اهمیت میشه، و تو یکی از کسایی خواهی بود که همیشه 

آرزوی مرگ می کنی.
دوشــنبه قاضی: من خیلی خوشحالم خیلی خیلی خوشحالم، اما 

یه چیزی منو خیلی نگران می کنه.
دکتر دوشنبه: اون چیه؟

دوشنبه قاضی: مگه ما از وضع موجود ناراحت نیستیم؟
دکتر دوشنبه: خُب آره.

دوشنبه قاضی: پس چرا کاری نمی کنیم.
دکتر دوشــنبه: چون ما احمق هســتیم، نکنه تــو انتظار داری 

احمق ها هم بتونند کاری بکنند.
دوشــنبه قاضی: نه شــک ندارم که احمق ها نمی تونند کاری 

بکنند، یا حداقل وضع موجود رو تغییر بدند.
 دکتر دوشنبه: درست گفتی مرد براوو براوو.

 دوشنبه قاضی: حالا این وضع تا کی ادامه داره؟
دکتر دوشنبه: تا وقتی اون بیاد... من خودم به تموم دانشگاه های 
کشــور نامه نوشتم و ازشون درخواســت کردم که اونو برامون 

بفرستند. همونی که می تونه این وضع موجود رو تغییر بده.
دوشنبه قاضی: کی؟

دکتر دوشــنبه: یه معلم، این بار ازشون خواستم یه معلم جوون 
اینجا بفرستند.

منتشر شد

خنگ آباد 

قصابِ محله گفت با مشتری اش: 
هم گردن و هم سینه و هم ران داریم

ما بره ی آزاد نداریم اما
گوساله ی دولتی فراوان داریم

جواد زهتاب

دولتی 

کاریکاتور: غلامرضا کیانی رشید

باران بی کلک ترین هم کار شهرداری در فرار دست 
فروش هاست.

نان رژیمی با آرد دولتی پخته می شود.

حسین ناژفر

خودم را داده ام از دست ، خالو
برایم جاده شد بن بست ، خالو

نه راه پس، نه راه پیش دارم
شرایط خسته ام کرده ست، خالو

حامد قاسمی - دشت لاله

۲ فقره کاریکلماتور!تقدیم به خالو راشد

کاریکاتور: غلامرضا کیانی رشید
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مقامات آژانس فضایی ناســا در اعلام کردند که طرح ناسا 
برای بازگرداندن نمونه هایی از مریخ به زمین متوقف شــده 
است تا زمانی که راهی سریع تر و ارزان تر وجود داشته باشد.

به گزارش ایســنا، بازیابی خاک و ســنگ های مریخ برای 
دهه ها در فهرست کارهای ناســا بوده است، اما با افزایش 
هزینه ها، انجام آن به آینده موکول می شــود. یک بررسی 
مســتقل، مجموع هزینه ها را بین هشت تا ۱۱ میلیارد دلار، 
با تاریخ رسیدن به زمین در سال ۲۰۴۰ نشان داده است که 

این حدود یک دهه دیرتر از زمان اعلام شده است. 
 ،)Bill Nelson(به نقل از آسوشــیتدپرس، بیل نلســون
مدیر ناســا می گویــد که این تاریخ خیلی دیر اســت. او از 
صنایــع خصوصی و مراکــز آژانس فضایــی می خواهد تا 
گزینه هــای دیگری برای بازســازی پــروژه ارائه دهند. با 
توجه به اینکه ناســا با کاهش کلی بودجه مواجه است، او 
می خواهد از لغو پروژه هــای علمی دیگر برای تامین مالی 

پروژه بازگشت نمونه مریخ جلوگیری کند.
او در یــک کنفرانس خبری گفت: مــا می خواهیم هر ایده 

جدید و تازه ای را که می شود دریافت کنیم.
مریخ نورد اســتقامت)Perseverance( ناســا از زمان 
 )Jezero(فرودش روی مریخ در سال ۲۰۲۱ در دهانه جیزرو
مریخ که دلتای یک رودخانه باستانی است، ۲۴ نمونه هسته 
را در لوله هــای خود جمــع آوری کرده اســت. هدف آن 
جمع آوری بیش از ۳۰ نمونه برای جســت وجوی نشانه های 

احتمالی حیات باستان در مریخ است.
آژانــس فضایــی ناســا می خواهــد برخــی از نمونه های 
جمع آوری شــده را در دهه ۲۰۳۰ با هزینــه بیش از هفت 
میلیارد دلار به زمین برســاند. این امر مستلزم فضاپیمایی 
اســت که برای دریافت لوله ها به مریــخ می رود و از روی 
ســیاره به ســمت زمین پرتاب می شــود. ســپس باید با 
فضاپیمــای دیگری که نمونه ها را به زمین می آورد در مدار 

مریخ ملاقات کند.
 ،)Nicky Fox(رئیس ماموریت علمی ناسا، نیکی فاکس
در کنفرانس خبری از اعلام احتمالی اینکه چه زمانی ممکن 
است نمونه ها به زمین برســند، با توجه به برنامه و جدول 
زمانی جدید، یــا حتی تعداد نمونه هایی که ممکن اســت 

بازگردانده شوند، خودداری کرد.
دانشــمندان مشــتاق هســتند نمونه های بکر مریخ را در 
آزمایشــگاه های خود تجزیه و تحلیــل کنند که تجهیزات  
آنها بســیار پیشــرفته تر از تجهیزات آزمایش ابتدایی انجام 
شده توســط فضاپیماها در خود سیاره سرخ است. به گفته 
ناســا، برای تایید هرگونه شــواهدی مبنی بر وجود حیات 
میکروسکوپی که قدمت آن به میلیاردها سال قبل از جریان 
آب روی این ســیاره برمی گردد، به چنین آزمایش عمیقی 

نیاز است.
نلســون می گوید که این نمونه ها به ناسا کمک می کنند تا 
تصمیم بگیرد که فضانوردان در دهه ۲۰۴۰ به کدام بخش 

مریخ بروند.
آزمایشگاه پیشرانش جت ناسا در پاسادنا، کالیفرنیا، مسئول 
پروژه نمونه بود. این آزمایشــگاه اوایل سال جاری به دلیل 
کاهش بودجــه صدها نفر از کارکنان خــود را اخراج کرد. 
نلســون به دنبال ایده هایی از سراسر آژانس فضایی است و 

امیدوار است تا اواخر پاییز هر ایده  ممکنی را دریافت کند.

ناسا تایید کرد که یک زباله فضایی که سقف خانه یک مرد 
در فلوریدای آمریکا را سوراخ کرده بود، بخشی از یک پالت 

باری است که ایستگاه فضایی در سال ۲۰۲۱ رها کرد.
به گــزارش ایســنا، روز ۸ مــارس تکــه ای از زباله های 
فضایــی بر خانه ای در ناپل فلوریدا ســقوط کرد و ســقف 
این خانه را شــکافت، اما خوشــبختانه به پســر آلخاندرو 
اوترو)Alejandro Otero( صاحب این خانه آســیبی 

نرساند.
به نقل از انگجت، اکنون ناسا نتایج تجزیه و تحلیل خود از 
این حادثه را منتشــر کرده است. ناسا می گوید همانطور که 
گمان می رفت، این قطعه استوانه فلزی متعلق به تجهیزاتی 
 )ISS(است که سه سال پیش از ایستگاه فضایی بین المللی

رها شده است.
تحقیقات ناســا در مورد این شــیء در مرکز فضایی کِندِی 
در کیــپ کاناورال تأیید کرد که این اســتوانه، قطعه ای از 
تجهیزات پشــتیبانی EP-۹ است که برای نصب باتری ها 
بر روی یک پالت باری استفاده می شود و از بازوی رباتیک 
ایســتگاه فضایی بین المللی در تاریخ ۱۱ مارس ۲۰۲۱ رها 

شده است.
همانطور که ناســا در آن زمان پیش بینی کرده بود، انتظار 
می رفت این باتری های دور ریخته شــده نیکل-هیدروژنی 
بین دو تا چهار ســال به دور زمین بچرخند و در نهایت در 
جو زمین بســوزند و از بین بروند، اما به نظر می رسد پس از 
دقیقاً ۳ سال حداقل یک کیلو از آن باتری ها کامل نسوخته 

و روی زمین فرود آمده است.
این زباله فضایی به  عنوان پایه ای از تجهیزات پشــتیبانی 
پرواز ناســا که برای نصب باتری ها بر روی پالت محموله 
استفاده می شــود، توصیف شده است. این شیء که از آلیاژ 
فلزی Inconel ساخته شده است، ۱.۶ پوند وزن و چهار 

اینچ قد و ۱.۶ اینچ قطر دارد.
اوترو صاحب خانه ای که آسیب دیده است، در یک مصاحبه 
گفت که در تعطیلات بوده که پســرش به او گفته که یک 
شــیء سقف خانه را سوراخ کرده اســت. وی افزود: من از 
ترس می لرزیدم و اصلا باورم نمی شــد. چقدر این احتمال 
وجود دارد که چیزی با این قدرت روی سقف خانه من فرود 
بیاید که این همه خســارت وارد کند. من بسیار شکرگزارم 

که به کسی آسیب نرسید.

پژوهشگران »دانشگاه ایالتی واشنگتن« از کشف ویژگی 
جدیدی در باکتری ها خبر داده اند که آنها را به خون آشام 

تبدیل می کند.
به گزارش ایســنا، باکتری های مرگ بــار جهان به دنبال 

خون انسان هستند و از آن لذت می برند.
به نقــل از دیلی میل، پژوهشــگران »دانشــگاه ایالتی 
واشــنگتن«)WSU( ویژگــی جدیــدی را بــه نــام 
»خون آشــامی باکتریایی« در میــان باکتری هایی مانند 
 E.(»و »اشریشــیا کلی )Salmonella(»ســالمونلا«
coli( کشــف کرده اند که به بروز بیماری های ناشــی از 

غذا منجر می شود.
این که چگونه و چرا این ریزارگانیسم ها می توانند به طور 
ماهرانه ای از روده به ســمت خون حرکت کنند تا کشنده 
باشــند، مدت ها یــک راز باقی مانده بود. پژوهشــگران 
دریافتند که این باکتری ها به قســمت مایع خون یا سرم 
خون جذب می شــوند. سرم خون حاوی مواد مغذی است 
که باکتری ها می توانند از آنها به عنوان غذا استفاده کنند.

عوامــل بیماری زا به راحتی می توانند محل ســرم را پیدا 
کننــد و از راه بریدگی های کوچک دســتگاه گوارش به 
جریان خون وارد شــوند. این امر گاهی می تواند به مرگ 
در اثــر »گَندخونی« یا »سپســیس«)Sepsis( در افراد 

مبتلا به بیماری التهابی روده منجر شود.
حتی کوچک ترین مقدار خون نیز برای جذب باکتری های 
خون آشام کافی اســت. این ویژگی درست مانند توانایی 
معروف کوسه ها برای تشخیص دادن یک قطره خون در 

۱۰ میلیارد قطره آب است.
»آردن بایلینک«)Arden Baylink( اســتاد دانشکده 
دامپزشــکی دانشگاه ایالتی واشــنگتن و از پژوهشگران 
ایــن پروژه گفت: باکتری هایی کــه جریان خون را آلوده 
می کنند، می توانند کشــنده باشــند. ما یاد گرفته ایم که 
برخــی از باکتری های عامل عفونت های جریان خون، در 
واقع یک ماده شیمیایی را در خون انسان حس می کنند و 

به سمت آن می روند.
این پژوهش جدید نشــان می دهد که انتروباکتری هایی 
ماننــد اشریشــیا کلی و ســالمونلا می توانند بــه اندازه 
یک فمتولیتر ســرم خون را -مقدار بســیار کمی معادل 
۰.۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱ میلی لیتر- شناسایی کنند. هنگامی 
که باکتری ها بریدگی عامل نشــت خون به روده را پیدا 

می کنند، اطراف آن جمع می شوند و به آن راه می یابند.
پژوهشــگران از یک میکروســکوپ قوی برای بررسی 
کار باکتری ها اســتفاده کردنــد. آنها با تزریــق مقادیر 
میکروســکوپی از ســرم خون انســان، به شبیه ســازی 
خون ریزی روده پرداختند و حرکت باکتری ها را به سمت 
منبع تماشا کردند. آنها باکتری ها را در حال رفتن به دنبال 
ســرم خون مشــاهده کردند که کمتر از یک دقیقه طول 

کشید.
 )chemotaxis(»این یک راهبرد به نام »کموتاکســی
است که باکتری ها با استفاده از آن به سمت غلظت های 

بالاتری از مواد ویژه حرکت می کنند.
پژوهشــگران دریافتند ســالمونلا یک گیرنده پروتئینی 
ویژه به نام »Tsr« دارد که آن را قادر می ســازد تا سرم 
خون را حس کند و به ســمت آن برود. آنها برای کشف 
Tsr از یک میکروســکوپ با وضوح بالا استفاده کردند 
تا به مشــاهده اتم های پروتئین در تعامل با آمینواســید 
»ســرین«)Serine( موجــود در ســاختار آن بپردازند. 
دانشــمندان معتقدند ســرین یکی از مواد شیمیایی خون 
اســت که باکتری هــا آن را حس می کننــد و به مصرف 

می رسانند.
به گفتــه پژوهشــگران این پــروژه، ایــن درک جدید 
جریــان  در  باکتری هــا  گرفتــن  قــرار  چگونگــی  از 
خــون، راه را بــرای کشــف داروهای جدیــدی هموار 
 می ســازد که از سپســیس پیش از وقــوع آن جلوگیری 

می کنند.
»ســیینا گلــن«)Siena Glenn( دانشــجوی مقطع 
دکتــری دانشــگاه ایالتی واشــنگتن و از پژوهشــگران 
ایــن پــروژه گفت: بــا یادگیــری این کــه چگونه این 
باکتری ها می تواننــد منابع خون را شناســایی کنند، در 
آینده می توانیــم داروهای جدیدی تولیــد کنیم که این 
توانایــی را از بین می برند. این داروهــا می توانند زندگی 
و ســلامتی افراد مبتلا به بیماری التهابی روده را که در 
 معرض خطــر عفونت های جریان خون هســتند، بهبود

ببخشند.
عفونت های روده ای معمولا توســط سیستم ایمنی بدون 
مشــکلات جدی و از راه هایــی مانند اســهال برطرف 
می شــوند اما افــرادی که به بیماری هــای التهابی روده 
مانند بیماری کرون و کولیت اولســراتیو مبتلا هســتند، 
در معرض خطر خون ریزی روده قــرار دارند. خون ریزی 
روده می توانــد بــه ورود باکتری به جریــان خون منجر 
 شــود و عفونت باکتریایی جدی تری را به همراه داشــته

 باشد.
درک دقیــق این که چرا باکتری هــای روده در ورود به 
جریان خون از راه بریدگی های کوچک روده ماهر هستند، 
می تواند به دانشــمندان کمک کند تا از بروز بیماری های 
جدی در افراد مبتلا به این بیماری های مزمن جلوگیری 

به عمل آورند.
این پژوهش در مجله »eLife« به چاپ رسید.

    کهکشان    تازه های علم

این باکتری ها به خون انسان تشنه 

هستند!
ناسا نمی تواند نمونه های مریخ را به 

زمین بازگرداند

ناسا سقوط زباله فضایی به روی 
خانه ای در آمریکا را تایید کرد
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محققان دانشگاه شیراز روشی را برای کاهش میزان نمک در 
همبرگر معرفی کردند.

به گزارش ایسنا، »بهبود طعم شــوری در همبرگر با تکنیک 
نوین تمایز طعم توســط امولســیون دوگانه آب در روغن در 
آب« عنوان طرحی اســت که محمدهادی اسکندری در قالب 
پســادکتری با راهنمایی هادی هاشــمی گهرویی در دانشگاه 

شیراز و با حمایت بنیاد ملی علم ایران به پایان رسانده است.
هاشــمی گهرویی از محققان این طــرح گفت: مصرف بیش 
از حد ســدیم همچنان یک خطر اپیدمی است. استفاده از آب 
نمک یا پودر نمک با غلظت بالا در محصولات غذایی مختلف، 
از یک سو برای کنترل رشد میکروارگانیسم های نامطلوب و از 
ســوی دیگر برای ایجاد عطر و طعم مطلوب، سبب شده است 
که خطر ابتلا به فشــار خون بالا، بیماری های قلبی، عروقی و 

اختلال عملکرد کلیه افزایش پیدا کند.
وی افزود: این موضوع منجر به تقاضای بیشتر مصرف کنندگان 
به دریافت محصولات غذایی کم سدیم شده است و لذا صنعت 
غــذا باید برای مطابقــت با انتظــارات مصرف کنندگان برای 
کاهش نمــک در فرآورده هــای غذایی فکــری کند. گرچه 
راه حل های مختلفی برای کاهش نمک در محصولات غذایی 
پیشــنهاد شده است، اما همچنان میزان متوسط مصرف نمک 
در جهان بیش از حد توصیه شــده توســط سازمان بهداشت 

جهانی است.
ایــن محقــق ادامــه داد: از آنجا کــه رهایش طعــم از هر 

ماتریــس غذایــی، اولیــن و مهمتریــن گام بــرای درک 
آن توســط حــواس انســان و در نتیجه کمک بــه پذیرش 
محصــول توســط مصرف کننده اســت، حــذف، کاهش یا 
جایگزینی نمــک در فرمولاســیون های غذایی به ســادگی 
 امکان پذیر نیســت و پژوهش ها در ایــن زمینه همچنان ادامه

دارد.
وی تأکید کــرد: کاهش تدریجی و گام بــه گام غلظت نمک، 
رویکردی مفید برای دستیابی به هدفی بزرگتر یعنی تغییر ذائقه 
مصرف کنندگان به غذاهای کم سدیم است. تولیدکنندگان مواد 
غذایی تــا به امروز تلاش زیادی بــرای کاهش میزان نمک 
در فرمولاسیون های غذایی داشــته اند و صنعت فرآورده های 
گوشــتی نیز از این قاعده مستثنی نبوده است.  استراتژی های 
مختلفی برای کاهش نمک با جایگزینی ســدیم کلرید با سایر 

نمک ها، کاهش درصد نمک، تغییر سایز کریستال های نمک و 
توزیــع ناهمگن نمک با ایجاد چند لایه با غلظت های مختلف 

پیشنهاد شده است.
وی دربــاره این طرح گفت: در همبرگر، نمک علاوه بر تأمین 
طعم شوری و بهبود و تقویت سایر طعم ها، نقش بسیار حیاتی 
در ایجــاد تردی، لطافت و آبدار بودن بافت نهایی ایفا می کند. 
نمک به اتصال پروتئین های گوشت به یکدیگر کمک می کند 
و به عنــوان یک عامــل اتصال دهنده بین امولســیون های 
گوشــت و چربی عمــل می کند و بــه افزایش چســبندگی 
 و انســجام در محصــولات گوشــتی فرآوری شــده کمک

می کند.
این محقق دانشــگاه شیراز خاطر نشــان کرد: علاوه بر این، 
نمک بــه عنوان نگهدارنــده غذایی منجر بــه افزایش عمر 
ماندگاری همبرگر می شود. با توجه به ضرورت وجود نمک در 
همبرگر، حذف آن یا جایگزینی آن با ســایر نمک ها منجر به 
اثرات منفی بر بافت، طعم، ظاهر، رطوبت و ماندگاری محصول 
می شــود. به همین دلیل در این طرح به دنبال کاهش شوری 

همبرگر بودیم.
به نقل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، هاشمی گهرویی 
ادامه داد: تضاد طعم به وســیله درون پوشانی نمک در فاز آبی 
درونــی امولســیون دوگانه آب در روغــن در آب یک راهکار 
امیدوارکننده و رو به گســترش برای کاهش قابل توجه میزان 
نمک بدون قربانی شــدن ویژگی های حسی در همبرگر است. 
ما در این پژوهش، به دنبال طراحی مناســب فرمولاســیون 
امولســیون دوگانه از نظر حجم فازهــا و غلظت نمک بودیم 
تا در نتیجه درک طعم شور در فرمولاسیون همبرگر کم سدیم 

را بهبود ببخشد.

سالم سازی همبرگر با کاهش سدیم

پیتر هیگز محقق خارق العاده ای که وجود 
ذرات ریزتــر از اتم را کشــف کرد، در ۹۴ 

سالگی فوت کرد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
ایندپندنت، هیگز پروفســور دانشگاه ادینبرا 
و برنــده جایــزه نوبل و انبوهــی از جوایز 

دیگر برای تحقیقــی روی ماده ای بود که 
به »هیگز بوزون« شناخته شده و چگونگی 
شکل گیری جهان را نشان می دهد. تحقیق 
و جســتجو برای اثبات وجــود این ذرات 
از بزرگترین پروژه هــای جهان  به یکــی 
علم تبدیل شــد. این ذره در ســال ۲۰۱۲ 

میلادی با اســتفاده از برخورد دهنده بزرگ 
)Large Hadron Collider(هاردون

کشف شد.

ایــن تحقیق چنــان عظیم بــود که هیگز 
بــوزون ذره خدا لقب گرفــت. هیگز نیز از 
شهرتی که این اکتشاف برای او به ارمغان 

آورد دوری کرد.
او روز دوشــنبه در ادینبــرا و پــس از یک 
بیماری کوتاه مدت فوت کرد. هیگز در سال 
۱۹۲۹ میلادی در نیوکاسل انگلیس به دنیا 
آمد و در کالج کینگــز لندن درس خواند و 
در دهه ۱۹۶۰ میلادی ســمتی در دانشگاه 
ادینبرا را قبول کرد و تا زمان بازنشســتگی 

در سال ۱۹۹۶ در همانجا فعالیت کرد.

در ۹۴ سالگی؛

کاشف ذرات ریزتر از اتم درگذشت

یک شــرکت دانش بنیان زخم پوش نانویی 
تولید کــرده که می تواند به التیام ســریع تر 
زخم های دیابتی کمک کند. این پانســمان 
باکتری هــا را از بین بــرده و روند بهبود را 

تسریع می کند.
به گزارش خبرگزاری مهــر، عادله قلی پور 
کنعانی مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان 
گفت: در ســال های اخیر با تغییر چشمگیر 
در ســبک زندگی، بیماری دیابت در ایران 
و سایرکشــورها به شکل وسیعی شیوع پیدا 
کرده است. یکی از نمودهای آزاردهنده این 
بیماری، ابتلا به زخم های دیابتی است. طبق 
امــار ۲۵ درصد از افــراد دیابتی به این نوع 

زخم ها دچار می شوند که در ۱۵ تا ۲۰ درصد 
موارد به قطع عضو منجر می شود. آمار قابل 
تامــل این که، ۳۰ درصــد از افراد مبتلا به 
زخم های دیابت اگر روند درمان در آن ها به 
خوبی انجام نشود، متاســفانه در مدت پنج 

سال جان خود را از دست می دهند.

قلی پور افزود: وجــود این زخم ها علاوه بر 
رنــج و درد، هزینه گزافی برای درمان روی 
دســت بیمار می گذارد. در ایران ســالانه ۲ 
هزار میلیــارد تومان هزینه زخم های دیابتی 
می شــود. علاوه بر مشکل زخم، افراد مبتلا 
به دیابت با مشکل خون رسانی به اندام های 
تحتانی بــدن مواجه هســتند. این موضوع 
موجب می شــود زمانی که فــرد دچار زخم 
می شــود التیام زخم خیلی به کندی صورت 
گیرد و همین موضــوع موجب عفونت های 

شدید در این افراد می شود.
این عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی 
بیان کرد: ما در شرکت نانوساختار کنعان با 

اســتفاده از فناوری نانو، پانسمان نانوفیبری 
توســعه دادیم که یک پانســمان پیشرفته 
بــرای انواع زخم ها به ویــژه زخم ها دیابتی 
اســت. این پانســمان در یک ساختار دقیق 
و مهندسی شــده بود که ریزساختار پوست 
انسان را شبیه ســازی کرده و زمانی که این 
پانسمان روی بافت آسیب دیده قرار می گیرد 
به بدن القا می کند که یک بافت مشابه بافت 
بدن به کمک ترمیم امده و در نتیجه فرآیند 

درمان تسریع می شود.
این فعال فناور خاطرنشــان کــرد: یکی از 
نکات بســیار مهم در پانسمان نانوفیبری ما 
این اســت که قابلیت تنفس پذیری بالایی 
دارد و قادر است رطوبت را به خوبی در زخم 
کنتــرل کرده و عفونت را از زخم خارج کند. 
همچنین این پانســمان قابلیت خون رسانی 
دارد و احتمــال ایجاد عفونــت را به حداقل 

می رساند.

با قابلیت نابودی باکتری ها؛

التیام سریع تر زخم های دیابتی با کمک پانسمان نانویی

به نظر می رســد نســل جدید موثرترین و 
پربازده ترین صفحه های خورشــیدی در راه 

است.
به گزارش ایســنا، پژوهشــگران دانشــگاه 
لیهــای)Lehigh( مــاده ای با پتانســیل 
افزایش چشمگیر کارایی پنل های خورشیدی 
را توســعه داده اند. اما چه چیزی آن را تا این 

حد متفاوت می کند؟
به نقــل از آی ای، نوآوری های مداوم برای 
بهبود بهره وری دستگاه های مولد انرژی های 
تجدیدپذیر، به ویژه در تامین نیازهای جهانی 

انرژی بسیار مهم شده است.
استفاده از مواد کوانتومی برای نجات

تیم تحقیقاتی دانشگاه لیهای نمونه اولیه ای 
را با استفاده از یک ماده کوانتومی به عنوان 
لایه فعال در یک ســلول خورشیدی معرفی 

کرده است.
ایــن ماده، جــذب فتوولتائیک ۸۰ درصدی 
و بازده کوانتومــی خارجی تا ۱۹۰ درصدی 
را نشــان داده است. این شــاهکاری قابل 
توجه اســت، زیرا از حد نظری تعیین شــده 
برای سلول های خورشیدی سنتی مبتنی بر 

سیلیکون فراتر رفته است.
چیندو اکوما استاد فیزیک در دانشگاه لیهای 
و نویســنده این مقاله تحقیقاتی در بیانیه ای 

گفت: این کار نشــان دهنده یک جهش رو 
به جلو در درک و توسعه راه حل های انرژی 
پایدار اســت. برجســته کردن رویکردهای 
نوآورانــه ای کــه می توانند کارایــی انرژی 
خورشیدی و دسترســی را در آینده نزدیک 

بازتعریف کنند.
بهبود کارایی قابل توجه این ماده به ویژگی 
منحصــر به فردی به نــام »حالت های باند 
متوسط« خلاصه می شــود. این حالت های 
باند میانی به سطوح انرژی خاصی در ساختار 
الکترونیکی ماده اشاره دارد که برای تبدیل 

نور به انرژی ایده آل است.
در ایــن ماده جدید، حالت هــای باند میانی 
امــکان جذب انرژی فوتون از دســت رفته 
توسط سلول های خورشیدی سنتی را فراهم 

می کنند.
در حالی که سلول های سنتی پربازده انرژی 
فوتون را از طریق بازتاب و گرما از دســت 
می دهند، این تیم از شکاف های واندروالس 
کــه شــکاف های کوچک اتمــی بین مواد 
لایه ای دوبعدی اســت، اســتفاده کردند تا 
بر این محدودیت غلبــه کنند. آنها اتم های 
مس صفر ظرفیتی را بین لایه های یک ماده 
دو بعدی ساخته شده از ســلنید ژرمانیوم و 

سولفید قلع قرار دادند.

در واقع پژوهشــگران برای کارآمدتر کردن 
آن، اتم های مس صفــر ظرفیتی را در این 
شــکاف ها وارد کردنــد تا کارایی ســلول 

خورشیدی را افزایش دهند.
یک نمونه اولیه پیشرفته

پژوهشــگران پس از مدل ســازی رایانه ای 
گسترده این سیستم، ســرانجام یک نمونه 

اولیه را توسعه دادند.
اکوما می گویــد: واکنش ســریع و بازدهی 
افزایش یافته آن نشــان دهنده پتانسیل این 
ماده موسوم به GeSe/SnS به عنوان یک 
ماده کوانتومی برای اســتفاده در کاربردهای 
فتوولتائیک پیشــرفته اســت و راهی برای 
انرژی خورشــیدی  بهبود کارایی در تبدیل 

ارائه می کند.
بــه گفتــه اکومــا، این مــاده یــک نامزد 
امیدوارکننــده برای توســعه نســل بعدی 

سلول های خورشیدی با کارایی بالاست.
گنجانــدن این ماده جدید در سیســتم های 
مولد انرژی خورشیدی موجود، به تلاش های 
تحقیق و توسعه بیشــتری نیاز دارد. با این 
حال اکوما تاکید می کند که تکنیک آزمایشی 
مورد اســتفاده برای ایجاد این مواد در حال 
دانشمندان  اســت.  پیشرفته  بســیار  حاضر 
روشــی را یافته انــد کــه اتم هــا، یون ها و 

مولکول ها را با دقت وارد مواد می کنند.
طبــق گــزارش آژانس بین المللــی انرژی، 
صفحــات خورشــیدی در ســال ۲۰۲۳ به 
تنهایی ســه چهارم ظرفیت های تجدیدپذیر 
اضافه شــده در سراســر جهــان را به خود 

اختصاص دادند.
در سال ۲۰۲۲، تولید صفحات خورشیدی تا 
۲۶ درصد افزایش یافت و ظرفیت تولید آن 
به ۱۳۰۰ تراوات ساعت رسید. این بزرگترین 
رشد مطلق یک نســل از تمام فناوری های 
تجدیدپذیر را در ســال ۲۰۲۲ نشــان داد و 
بــرای اولین بار در تاریــخ از تولید انرژی از 

باد پیشی گرفت.
تحقیقات این تیــم تحقیقاتی با کمک مالی 

وزارت انرژی ایالات متحده تامین شد.
مجلــه  در  پژوهــش  ایــن  جزئیــات 
 Science Advances منتشــر شــده 

است.

افزایش ۱۹۰ درصدی بازدهی سلول های خورشیدی با مواد کوانتومی جدید

پژوهشگران »دانشگاه ورمانت« با استفاده از 
حلقه پوشیدنی »اورا« توانستند سطح استرس 

افراد را هنگام خواب تشخیص دهند.
به گزارش ایسنا، پژوهش جدید پژوهشگران 
»دانشگاه ورمانت«)UVM(، اولین پژوهشی 
است که نشــان می دهد تغییرات رخ داده در 
سطوح استرس را می توان در داده های خواب 

پیدا کرد.
به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه ورمانت، 
شاید به زودی بتوان با استفاده از دستگاه های 
پوشــیدنی هنگام خواب، تغییــرات رخ داده 
را در ســطح اســترس افراد تشــخیص داد. 

پژوهشگران دانشگاه ورمانت، یک گام مهم 
را در جهت شناســایی نشــانگرهای زیستی 
برداشته اند که ممکن است به شناسایی افراد 

نیازمند حمایت کمک کنند.
 ،)Laura Bloomfield(»بلومفیلد »لورا 
پژوهشگر ارشــد این پروژه گفت: با توجه به 
این که خواب برای ســلامت جسمی و روانی 
مهم اســت، گروه ما به وجود نشانه هایی در 
داده های خواب مشــکوک بودنــد. تغییرات 
رخ داده در ســطح اســترس قابل مشــاهده 
هســتند. هنگامی که پژوهشگران به تحلیل 
داده های خــواب پرداختند، ارتباطات ثابت را 

بین نمرات استرس افراد و عواملی مانند کل 
زمان خواب، ضربان قلب در حالت استراحت 
و تغییــرات ضربــان قلــب و تعــداد تنفس 
پیدا کردند. جای تعجب نیســت که بیشــتر 
شرکت کنندگان کمتر از هشت تا ۱۰ ساعت 
توصیه شده برای بزرگسالان جوان خوابیدند، 
امــا دقیقه ها هم اهمیت دارند. این بررســی 
نشان داد به ازای هر ســاعت خواب اضافی 
احتمال گزارش شــدن استرس  ثبت شــده، 
بین متوســط تا زیاد حدود ۳۸ درصد کاهش 
می یابد. ضربان قلب هنگام استراحت شبانه، 
ســرنخ های بیشتری را ارائه می دهد. به ازای 

هر دقیقه خواب کمتر، شانس تجربه استرس 
۳.۶ درصد افزایش می یابد.

بلومفیلد، مسئولیت اصلی پژوهش موسوم به 
»LEMURS« را بر عهده دارد. این پژوهش 
در ســال ۲۰۲۲ در دانشگاه ورمانت آغاز شد. 
در این پژوهش، صدها دانشــجوی سال اول 
و دوم به مدت ۲۴ ســاعت در روز با استفاده 
از حلقه پوشیدنی »اورا«)Oura( و از طریق 
نظرسنجی ها، داده ها را بررسی می کنند. این 
پژوهش های  از مجموعــه  پژوهــش  اولین 
LEMURS اســت و ثابــت می کنــد که 
داده های جمع آوری شده با تجهیزات پوشیدنی 
می توانند تغییراتی را در وضعیت سلامت روان 

افراد نشان دهند.

حلقه پوشیدنی که سطح استرس را هنگام خواب بررسی می کند
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 بــه گفته محققان، واکســن های مبتنی بــر ژنتیک برای 
آنفلوانزا و کووید می توانند مؤثرتر و آســان تر از واکسن های 

فعلی ساخته شوند.
به گــزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیســن نت، به گفته 
محققان، این واکســن های جدید ویروس ها را با اســتفاده 
از پاســخی متفاوت به عفونت نســبت به آنچه که توسط 

واکسن های فعلی ایجاد می شود، هدف قرار می دهند.
واکسن جدید به جای آموزش به سیستم ایمنی برای ایجاد 
آنتــی بادی برای مبارزه با یک ویــروس خاص، در عوض 
به بدن یاد می دهد که پروتئین های RNA سیگنال دهنده 
کوچکی ایجاد کند که انتشــار ویروســی مضــر را متوقف 

می کند.
محققان اســتدلال می کنند که این رویکرد جدید می تواند 
توســعه واکسن فعلی را متحول کند، که در آن متخصصان 
واکســن هایی را بر اســاس پیش بینی هایی ایجاد می کنند 
که کدام گونه های آنفلوانــزا و کووید احتمالًا عفونی ترین 

هستند.
در عــوض، این واکســن های تقویت کننده RNA باید در 

برابر همه سویه های یک ویروس خاص مؤثر باشند.
»رونگ های«، محقق ارشــد و ویروس شــناس دانشگاه 
کالیفرنیا، گفت: »آنچه که می خواهم در مورد این استراتژی 
واکسن تأکید کنم این است که این واکسن به طور گسترده 
برای هر تعدادی از ویروس ها قابل اســتفاده است، به طور 
گســترده در برابر هر نوع ویروس مؤثر است و برای طیف 

گسترده ای از مردم بی خطر است.«
های در بیانیه خبری دانشــگاه افزود: »این روش می تواند 

واکسنی جهانی باشد که ما به دنبال آن بوده ایم.«
به طور سنتی، واکســن ها از ویروس مرده یا زنده اما تغییر 
یافته برای تحریک پاسخ ایمنی بدن استفاده می کنند. این 
پاسخ ایمنی به بدن می آموزد که چگونه میکروب را بشناسد 
و آنتــی بادی هایی تولید کند که به طور خاص آن میکروب 

را هدف قرار داده و از بین ببرد.
به گفته محققان، واکسن جدید همچنین از یک نسخه زنده 
و اصلاح شده ویروس اســتفاده می کند، اما متکی به پاسخ 
ایمنی ســنتی بدن که باعث ایجاد آنتی بادی ها می شــود، 

نیست.
در عوض، این واکسن ها به بدن یاد می دهند که با استفاده 
از پروتئین های ســیگنال دهنده RNA هــدف، در تکثیر 

ویروسی دخالت کند.
محققان گــزارش می دهند که یکی از این واکســن هایی 
که برای ویروس موشــی به نام Nodamura ســاخته 
شد، موش های آزمایشــگاهی را حداقل به مدت ۹۰ روز از 
دوزهای کشنده ویروس محافظت می کند. ۹ روز عمر موش 

تقریباً معادل یک سال انسان است.

مواد شــیمیایی فرّار و ســمی که معمولًا در پارکینگ ها و 
گاراژها ذخیره می شــوند می توانند خطر ابتلا به اسکلروز 

جانبی آمیوتروفیک )ALS( را افزایش دهند.
به گــزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیســن نت، به گفته 
محققان، بنزین یا نفت ســفید، تجهیزات گازســوز و مواد 
شــیمیایی مراقبت از چمن، سه عامل خطر اصلی ابتلاء به 

ALS هستند که در گاراژها و پارکینگ ها یافت می شوند.
نتایج نشــان می دهد قرار گرفتن در معرض هر یک از این 

موارد خطر ALS را حدود ۱۵ درصد افزایش می دهد.
به گفته محققان، ســایر مواد شــیمیایی موجود در گاراژها 
کــه خطر ابتلاء به ALS را به میزان قابل توجهی افزایش 

می دهد شامل آفت کش ها، رنگ و لوازم نجاری است.
این خطرات در خانه های با گاراژ متصل به محل ســکونت، 
بیشــتر بود. به گفته محققان، جریان هــوا از پارکینگ به 

فضای زندگی احتمالًا علت این موضوع است.
محقق ارشد »استوارت باترمن« از دانشگاه میشیگان، گفت: 
»به خصوص در فصل سرما، هوای گاراژ وقتی درب ورودی 
باز می شــود به داخل خانه هجوم می آورد و جریان هوا کم 
و بیــش به طور مداوم از طریق شــکاف ها و منافذ کوچک 
در دیوارها و کف ها رخ می دهــد.« باترمن در بیانیه خبری 
دانشــگاه افزود: »بنابراین، منطقی است که نگهداری مواد 
شــیمیایی فرّار در یک گاراژ متصل، تأثیر قوی تری را نشان 
دهد.« برای این مطالعه، محققــان قرار گرفتن در معرض 
 ALS مواد شیمیایی در خانه های بیش از ۶۰۰ نفر مبتلا به
و بدون ALS را ارزیابی کردند. این بیماری بر توانایی مغز 

برای کنترل عضلات بدن تأثیر می گذارد.
آنها دریافتند که به طور کلی، ذخیره مواد شــیمیایی به طور 
قابل توجهی با خطر ALS مرتبط است. به گفته محققان، 
ایــن یافته با مطالعات قبلی که غلظــت بالاتر آفت کش ها 
را در خون افراد مبتلا به ALS نشــان می داد و همچنین 
آفت کش ها را بــا احتمال بقای بدتر بــرای ALS مرتبط 
می دانســت، مطابقت دارد.باترمن افــزود: »اکنون باید بر 
اســاس این اکتشــافات بفهمیم چگونه این قرار گرفتن در 

معرض خطر ابتلاء به ALS را افزایش می دهد.«

 

پزشکان آنتی بیوتیک ها را برای کمک به معالجه سرفه 
تجویز می کنند، اما یک مطالعه جدید نشان می دهد که 
داروها به کاهش شــدت یا مدت زمان سرفه کمک نمی 

کنند حتی اگر یک عفونت باکتریایی مقصر باشد.
به گزارش خبرنــگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، »دن 
مرنشتاین«، محقق ارشــد از دانشگاه جرج تاون، گفت: 
»عفونت های دستگاه تنفســی تحتانی که باعث سرفه 
می شوند، می توانند خطرناک تر شوند و ۳ ٪ تا ۵ ٪ از این 

بیماران دچار ذات الریه می شوند.«
مرنشــتاین گفت: »اما همه افراد در ویزیت اولیه تحت 
عکســبرداری قرار نمی گیرند، به همین دلیل پزشــکان 
هنــوز هم آنتی بیوتیــک می دهند بــدون هیچ مدرک 

دیگری در مورد عفونت باکتریایی.«
وی افزود: »این امر باعث شده است که برخی از بیماران 

تجویز آنتی بیوتیک برای سرفه داشته باشند.«
برای مشــاهده اینکه آیا آنتی بیوتیــک ها تفاوت ایجاد 
می کنند، محققان استفاده از آنها را در افرادی که دارای 
عفونت های دستگاه تنفسی تحتانی بودند، ردیابی کردند.

در حدود ۲۹ ٪ از افراد در ویزیت اولیه پزشکی خود آنتی 
بیوتیک برایشان تجویز شــد، اما این داروها در مقایسه 
با کســانی که نسخه ای دریافت نکردند، هیچ تأثیری در 

سرفه شأن مشاهده نشد.
همچنین به همان مدت زمان زیادی طول کشید تا مردم 
مدت درمان ابتلاء به عفونت شأن سپری شود، خواه آنتی 

بیوتیک دریافت کرده بودند یا نه- حدود ۱۷ روز.
محققان خاطرنشان کردند که استفاده بیش از حد از آنتی 
بیوتیک ها این خطر را افزایش می دهد که باکتری های 

خطرناک در برابر داروها مقاوم شوند.
مرنشتاین گفت که این مطالعه نیاز به تحقیقات بیشتر در 

مورد سرفه را برجسته می کند.
وی افزود: »ما می دانیم که ســرفه می تواند نشانگر یک 
مشــکل جدی باشد. علائم جدی ســرفه و نحوه درمان 

صحیح آنها باید بیشتر مورد مطالعه قرار گیرد.«
 

به گفته کارشناســان، پیاده روی یکی از بهترین ورزش 
های موجود برای افراد معمولی است.

به گــزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیســن نت، دکتر 
»جیمز مک دیویت«، پروفسور طب فیزیکی و توانبخشی 
و رئیــس امور بالینی کالج پزشــکی بیلور، گفت: »پیاده 
روی چیزی است که به راحتی می توانید آن را در سبک 

زندگی خود بگنجانید.«
مــک دیویــت افــزود: »مشــخص شــده اســت که 
پیــاده روی ســلامت قلــب را بهبود می بخشــد و به 
ســلامت روان کمک می کند. حتی می تواند با ســفت 
 کــردن اســتخوان ها از پوکــی اســتخوان جلوگیری

کند.«
پیــاده روی همچنیــن بــه عنــوان یک نقطــه ورود 
فوق العــاده برای افرادی کــه به دنبال بهبــود فعالیت 
بدنــی هســتند، عمــل می کند، زیــرا در مقایســه با 
 دویــدن، ســاییدگی و پارگــی کمتــری روی مفاصل 

دارد.
مــک دیویت گفت: »حتی برای افرادی که مشــکلات 
ســلامتی دارند که حرکت را مختل می کند، پیاده روی 

یک گزینه ورزشی خوب است.«
با این حال، افرادی که مشــکلات حرکتی شدید دارند، 
باید از تردمیل و سایر ماشین های هوازی خودکار اجتناب 
کنند، زیرا خطر آسیب بیشتر با آن دستگاه ها وجود دارد.

مــک دیویت گفــت: »افــرادی که کم تحــرک بوده 
انــد باید بــا ۵ تا ۱۰ دقیقــه پیاده روی مــداوم در روز 
 شــروع کنند و ســپس به تدریج این زمــان را افزایش

دهند.«
مک دیوایت توصیه می کند که با شــدت کم برای مدت 
زمان طولانی پیاده روی کنید تا بیشــترین استفاده را از 
پیاده روی داشته باشید، نه اینکه سعی در برقراری قدرت 

داشته باشید.

دانستنی
   خبر   

برای حفظ ســامت بهتر است پیاده 
روی کنید

روند رو به افزایش بیماری های خطرناک و 
مرگبار مثل سرطان ریه، زنگ خطری برای 
ســلامت کسانی است که »کام« خود را با 

دود سیگار »تلخ« کرده اند.
به گــزارش خبرنگار مهــر، گرایش افراد 
نوجوان و جوان به ویژه خانم ها به ســمت 
مصــرف مواد دخانی، زنــگ خطری برای 
نظام ســلامت کشــور تلقی می شود. زیرا، 
عوارض دود مواد دخانی، به قدری خطرناک 
و پُــر عارضه اســت کــه در نهایت منجر 
بــه افزایش مرگ های زودرس می شــود. 
همچنین، خســاراتی که به اقتصاد درمان 
کشــور تحمیل می کند؛ به قدری سنگین و 
غیر قابل جبران است که ستون های نظام 
سلامت را شــکننده می سازد. از همین رو، 
لازم اســت نسبت به روش های کنترلی در 
کاهش مصرف مواد دخانی، اقدامات عاجلی 

در پیش گرفته شود.
آمارهــا و گزارش های وزارت بهداشــت، 
نشان می دهد که سن مصرف مواد دخانی 
در کشور رو به کاهش است و این در حالی 
اســت که گرایش خانم ها به مصرف مواد 
دخانی، در مقایسه با آقایان، شتاب بیشتری 

گرفته است.
سالانه در کشور بیش از ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار 
نفر، مبتلا به ســرطان می شــوند که ۸۰ 
هــزار نفر از این افراد بــر اثر ابتلاء به این 

بیماری ها فوت می کنند.

شــریف ترکمن نژاد مشاور علمی جمعیت 
مبارزه با دخانیات گفت: هیچ موضوعی به 
اندازه دخانیات پیچیده نیست و تنها صنعتی 
کــه بعد از انقلاب اســلامی ایران، تحریم 

نشد فعالیت شرکت های دخانی بود.
به گفته وی، ســالانه ۷۰ میلیارد نخ سیگار 
تولید می شــود که به ازای هر یک میلیون 

نخ سیگار یک انسان کشته می شود.
ترکمــن نــژاد افزود: بــا توجه بــه اینکه 
مصرف دخانیات باعث آسیب های سیاسی، 
اقتصادی و زیســت محیطی بی شــماری 
می شــود، دولتمردان به دنبال نسل بدون 

دخانیات هستند.
وی خاطرنشــان کرد: تا ۵ ســال آینده در 
پیدا نمی شود و  کشورهای پیشرفته سیگار 
افراد ســیگاری سعی خواهند کرد از طریق 
کشورهای در حال توسعه و جهان سوم نیاز 

خود را برطرف کنند.
مشــاور علمی جمعیت مبارزه با دخانیات با 
اشــاره به اینکه هدف گیری شــرکت های 
تولید دخانیات در کشــور مــا بر روی زنان 

و دختران اســت، رواج مصرف سیگار بین 
زنان و دختران ایرانی را نشان دهنده توفیق 

آنان برشمرد.
ترکمن نــژاد افزود: از ۶ مــاه پیش طرح 
بدون دخانیات با برنامه ۲۰ ساله در جمعیت 
مبارزه با دخانیات مطرح شد و این طرح با 
تخصیص یک صندلی در شــورای انقلاب 
فرهنگــی گام اولیه را برداشــت و در حال 

برداشتن گام های بعدی است.
وی با اشاره به اســتراتژی سازمان جهانی 
بهداشــت برای کنتــرل و کاهش مصرف 
دخانیــات، به تبیین اصول این اســتراتژی 
پرداخــت که شــامل ارائــه خدمات ترک 
دخانیــات، آگاه ســازی دیگــران در برابر 
مخاطرات دخانیات، افزایش مالیات و قیمت 

مواد دخانی بودند.
ترکمــن نژاد یادآور شــد: هدف اصلی این 
اصول و برنامه های پیشــگیری در مصرف 

دخانیات، محدودیت در عرضه آن است.
وی، نیکوتیــن را یکــی از اعتیادآورترین 
محصــولات دخانــی دانســت و گفت: با 
استفاده از ابزارهای قانونی نظیر ممنوعیت 
مصــرف ســیگار در اماکــن عمومــی و 
جلوگیری از صدمه زدن افراد ســیگاری به 
سیگار  مصرف  می توان  غیرسیگاری،  افراد 

را کنترل و کاهش داد.
در همیــن حــال، بهزاد ولــی زاده رئیس 
دبیرخانه ســتاد کشــوری کنترل دخانیات 

وزارت بهداشــت ضمن تاکید بر ممنوعیت 
تبلیغ دخانیات، از پیگیری وزارت بهداشت 
برای افزایش نرخ جرایم تخلفات دخانیاتی 
خبــر داد و گفت: پیشــنهاد افزایش جرایم 
با احتســاب میزان تورم از ســوی وزارت 
ریاســت  حقوقی  معاونــت  به  بهداشــت 
جمهوری ارســال شده و پیگیر اخذ مصوبه 

هیأت وزیران هستیم.
وی با بیان اینکه شــرکت های توزیع کننده 
نیســتند،  قانون پذیر  دخانــی  محصولات 
افــزود: اگرچــه ضوابطــی در ارتبــاط با 
ابــلاغ  ســیگار  نگهــداری  اســتندهای 
بیانگر  کرده ایم امــا نظارت های میدانــی 
 ایــن اســت ضوابــط بــه درســتی اجرا

نمی شود.
ولی زاده در مورد جرایــم تخلفات تبلیغاتی 
دخانیــات، گفت: بیشــترین ارقــام جرایم 
در قانــون جامــع کنترل دخانیــات برای 
تبلیغــات در نظر گرفته شــده اســت که 
در آخریــن دور بازنگری جرایم در ســال 
 ۱۳۹۸ بــه ۴۴ میلیون تومان افزایش یافته

است.
بر اساس قانون »جامع کنترل و مبارزه ملی 
بــا دخانیات«، جرایم قانــون جامع کنترل 
دخانیــات باید هر ۳ ســال یکبار بازنگری 
شــود. جرایم این قانون بــرای آخرین بار 
در سال ۹۸ بازنگری شد. پیشنهاد افزایش 
جرایم با احتســاب میزان تورم از ســوی 
وزارت بهداشت به معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری ارســال شده اســت و پیگیر اخذ 

مصوبه هیأت وزیران هستیم.

یک »کام« تلخ تا مرگ زودرس 
آنتی بیوتیک ها در تسکین سرفه موثر 

نیستند

ساخت واکسنی که می تواند با هر 
گونه ویروسی مبارزه کند

مواد شیمیایی در پارکینگ ها احتمال 
ابتا به ALS را افزایش می دهد 
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یک روانپزشک، از وسواس به عنوان بیماری 
سمج روانپزشــکی نام برد و گفت: اختلال 
وســواس برای فرد و اطرافیان او بسیار آزار 

دهنده است. 
به گزارش خبرگزاری مهر، سمیه معتضدیان 
افزود: وســواس مجموعــه ای از افکار و یا 
تکانه هــای ناخواســته، مزاحــم و تکراری 
اســت و مبتلایان به وسواس اضطراب های 

شدیدی را تجربه می کنند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشــتی با تاکید بر اینکه در بیشتر 
بیماری های مربــوط به روان ردپای ژنتیک 
دیده می شود، خاطرنشان کرد: علامت های 
ابتلاء به وسواس در نوجوانی و یا اوایل دهه 

۲۰ آغاز می شود.
وی، شیوع وســواس در بین زنان و مردان 
را یکســان عنوان کرد و گفــت: زمانی که 
وســواس را ریشــه یابی می کنیم در بیشتر 
مــوارد حداقل یکی از اعضــای خانواده به 
این بیماری و یــا بیماری های مرتبط مبتلا 

هستند.
معتضدیان ادامه داد: بدیهی اســت چنانچه 
ژن پیش زمینه در خانواده وجود داشته باشد، 
در اثر محیط و یا عوامل دیگر ممکن اســت 

این بیماری بیشتر و یا حاد تر بروز پیدا کند.
وی، آغاز ابتلاء به وســواس در میانســالی 
را تقریباً منتفی دانســت و اضافه کرد: بروز 
رفتارهــای وســواس گونه در ســنین بالا 
بیماری های  بــه  را  متخصصــان  می تواند 

ارگانیک و یا فیزیکی بیمار مشکوک کند.
این روانپزشک یادآور شد: تقریباً این انتظار 
را نداریم که یک زن یا مرد ۵۰ ساله به طور 

ناگهانی به وسواس مبتلا شود.
وی با اشــاره به شــایع ترین نشــانه های 
وسواس عنوان کرد: افکار تکراری یا مزاحم 
مثــل چک کردن هــای مدام یا وســواس 
شست وشو از بارزترین نشانه های رایج ابتلاء 

به واسوس هستند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی ادامه داد: وسواس می تواند با 
نشانه های مختلفی بروز کند، برخی بیماران 
ممکن اســت فقط مبتلا به وسواس فکری 
مبتلا باشــند به طور مثال فرد مدام با خود 
کلنجار مــی رود که مبادا دیگــران از رفتار 
و یا حرف های من آزرده شــده باشند البته 
نکته اینجاســت که این موارد باید تفکیک 
شــود و مشــغله های روزمره با نشانه های 
ابتلاء به وسواس فکری اشتباه گرفته نشود. 

اگر اســترس های ناشــی از نگاه و قضاوت 
دیگران از حد متعارف خارج شود و برای فرد 
اضطراب ایجاد کند می تواند از نشــانه های 

رفتارهای وسواس گونه باشد.
وی یادآوری کرد: شــایع ترین نشــانه های 
ابتلاء به وســواس، وسواس چک کرد ن و 
شســت و شو اســت همچنین نگرانی مدام 
از احتمال ابتــلاء به صدمه زدن به دیگران 
و افــکار مزاحم، خطرنــاک و نگران کننده 
می تواند از نشــانه های ابتلاء به وســواس 

باشد.
معتضدیان گفت: ترس بیش از حد ابتلاء به 
بیماری، چک کردن مدام وســایل، ترس از 
آسیب رساندن به خود یا دیگران، و وسواس 
نظم و یا تقارن اشیا از شایع ترین نشانه های 

اختلال وسواس است.
وی با بیان اینکه وســواس علاوه بر اینکه 
بیمــاری مربوط به روان اســت می تواند به 
جســم فرد مبتلا نیز صدمه وارد کند، ادامه 
داد: به طور مثال در مواردی دیده می شــود 
که که پوست فرد در اثر شست و شوی زیاد 

دچار آسیب می شــود یا افرادی که به دلیل 
ابتلاء به وســواس نظم و ترتیب و جابجایی 
وســایل دچار کمردرد و آســیب به ستون 

فقرات خود شده اند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
متداول  درمان هــای  به  بهشــتی  شــهید 
مبتلایان به وســواس اشــاره کرد و گفت: 
درمــان مبتلایــان بــه وســواس معمولًا 
درمان های توأمــان دارویی و روان درمانی 
است، ولی باید به این نکته توجه داشت که 
درمــان این بیماری زمانبر و نیاز به صبوری 

دارد.
وی، تأثیر محیط بر اختلال وسواس را مورد 
توجه قرار داد و گفت: وســواس می تواند در 
خانواده هایی که رفتارهای وسواس گونه به 
صورت ژنتیکی وجود دارد، در کودک نیز از 
طریق یادگیری در محیط تشدید شود، ولی 
زمینه های ژنتیکی در این بیماری بسیار مهم 
است چون اگر فقط تأثیرات محیطی مد نظر 
باشد بعد از بهتر شدن شرایط این رفتارها از 

بین می رود.
معتضدیــان در خاتمه با بیــان این موضوع 
که وســواس بیماری ســمج روانپزشــکی 
اســت، توضیح داد: این بیماری برای فرد و 
اطرافیان بســیار آزاردهنده است. باید برای 
درمــان صبور بود ولی قطعاً زندگی کردن با 
وسواس زندگی زجرآوری است، بنابراین باید 
با مراجعه به پزشــک این شرایط را تسهیل 

کرد.

یک روانپزشک عنوان کرد؛

چرا دچار وسواس می شویم 

می دانید کــه ورزش برای ســلامت قلب و 
عروق عالی است، اما تحقیقات جدید نشان می 

دهد که مغز نقش زیادی در این زمینه دارد.
به گزارش خبرنگار مهــر به نقل از هلث دی 
نیوز، تیمی در بیمارستان عمومی ماساچوست 
در بوســتون توضیــح دادند که همــه چیز به 
خاطر توانایی فعالیت بدنی برای کاهش سطح 

استرس در مغز است.

بــا تقویت ایــن یافته، مطالعه نشــان داد که 
ورزش بیشترین فواید قلبی را برای افراد دارای 

سابقه افسردگی به ارمغان می آورد.
دکتــر »احمــد تــوکل«، سرپرســت ایــن 
مطالعــه متخصص قلب در مرکــز تحقیقات 
تصویربرداری قلب و عروق بیمارستان عمومی 
ماساچوست، خاطرنشان کرد: »فعالیت بدنی در 
کاهش خطر بیماری قلبی عروقی در میان افراد 

مبتلا به افسردگی تقریباً دو برابر مؤثرتر بود.« 
در این تحقیق، تیم تــوکل میانگین داده های 
۱۰ ساله بیش از ۵۰۰۰۰ نفر را بررسی کردند. 
تمامی شــرکت کنندگان سوابق فعالیت بدنی 
خــود را گزارش کرده بودند. زیرمجموعه ای از 
۷۷۴ نفر هم تحت اســکن مغز و آزمایش های 
دیگر برای اندازه گیــری فعالیت مغز مرتبط با 
استرس قرار گرفتند. محققان گزارش دادند که 

در طول یک دهه پیگیری، تقریباً ۱۳ درصد از 
شرکت کنندگان به بیماری قلبی مبتلا شدند.

با این حال، افرادی که توصیه های اســتاندارد 
بــرای فعالیت بدنــی را رعایــت کردند، ۲۳ 
درصد کمتر احتمال داشــت چنین تشخیصی 
دریافت کنند. گروه تحقیــق دریافتند که این 
افراد همچنین نســبت به افــرادی که کمتر 
فعالیــت مغــزی مرتبط  ورزش می کردنــد، 
 بــا اســترس در آنها بــه طور قابــل توجهی

کمتر بود.

ورزش می تواند با آرام کردن مغز سامت قلب را حفظ کند

نشانه های فرد باهوش نشانه های فرد باهوش 

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

11(غرایز فوق العاده ای دارند(غرایز فوق العاده ای دارند

22( با دقت گوش می دهند( با دقت گوش می دهند ۷۷( متواضع و بی ادعا هستند( متواضع و بی ادعا هستند

88( آنها شوخ طبع هستند( آنها شوخ طبع هستند

۶۶( به دیگران اهمیت می دهند( به دیگران اهمیت می دهند

33( آنها فوق العاده کنجکاو هستند( آنها فوق العاده کنجکاو هستند

44( در مقابل تغییر مقاومت نمی کنند( در مقابل تغییر مقاومت نمی کنند

۵۵( آنها می توانند ایده های مختلف را گرد هم آورند( آنها می توانند ایده های مختلف را گرد هم آورند

99( جایی که لازم است ساکت می مانند( جایی که لازم است ساکت می مانند


